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Rok IV. Nr. 115.

Kraków, wtorek 19 maja 1942 r.[
Klęska wojsk sowieckich

pod Kerc
Bolszewicy zepchnięci na kraniec . — rejonie Charkowa

Sowiety straciły 240 czołgów.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
z odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

poarta. Konto czekowe: Warszawa 658.

2 głównej kwatery Fiihrera, 16 maja. Na
czelna komenda niemieckich elf zbrojnych 
komunikuje:

Po przełamaniu zaciętego oporu wojska 
niemieckie wtargnęły wczoraj do Korczu. 
Miasto i port są w naszych rekach.

W  rejonie Charkowa nieprzyjaciel kon
tynuował swoje ataki. Zostały one w twar
dej walce odparte. Własne kontrataki były 
zwycięskie. Nieprzyjaciel stracił przy tern 
180 czołgów.

W  Lapenji niemieckie i fińskie wojska 
odrzuciły w ciężkich walkach leśnych i 
1 zniszczyły odciętą od swych połączeń gru
pę sił.

Na froncie Murmańska wojska niemiec
kie odparły w czasie od 26 kwietnia do 13 
maj? liczne ataki przeważających sił nie
przyjacielskich i ubiegły próby otoczenia. 
Poza licznymi jeńcami nieprzyjaciel stracił 
Przytem ponad 8.000 zabitych i liczny ma- 
terjał wojenny. Pod wrażeniem tych cięż
kich strat wstrzymał on kontynuowanie 
owych ataków i wycofał się na swoje sta
nowiska wyjściowe.

W  zatoce Kola lotnictwo zniszczyło jeden 
nieprzyjacielski transportowiec, pojemnoś
ci 8.000 ton. Jeden dalszy wielki okręt han
dlowy został uszkodzony przez trafienie 
bombą.

Na morzu Śródziemnem niemieckie łodzie 
Podwodne zatopiły z grupy ścigaczy łodzi 
Podwodnych jeden brytyjski statek straż
niczy, jak również jeden statek konwojowy.

Bombardowanie lotnisk na Malcie było 
kontynuowane.

U wybrzeża holenderskiego łodzie patro
lowe zestrzeliły podczas brytyjskiego ata
ku powietrznego na pewien konwój nie
miecki, pięć z ośmiu atakujących bombow
ców. Poza tern w Kanale i nad wybrzeżem 
holenderskiem zestrzelony został jeden 
brytyjski bombowiec i jeden samolot my
śliwski przez poławiacze min. dwa bom
bowce przez artylerję marynarki. Jeden 
Własny poławiacz min I jedna łódź patro
lowa zostały podczas tych walk ciężko u- 
czkodzone.

Słabsze siły brytyjskiego lotnictwa zo
stały ubiegłej nocy ustalone nad zatoką 
Niemiecką i nad duńskiem wybrzeżem xa- 
chodniem. Niemieckie myśliwce i artylerja 
Przeciwlotnicza zestrzeliły dwa brytyjskie 
bombowce.

Kapitan Lent odniósł w nocy na 16 ma
ła swoje 30 nocne zwycięstwo myśliwskie.

Z głównej kwatery Fuhrera, 18 mają.
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj

nych komunikuje w dniu 17 maja:
Na północny wschód od miasta Kercz 

zepchnięto na bardzo małej przestrzeni na 
Południowy kraniec półwyspu resztki po
bitych oddziałów bolszewickich. Wojska 
sowieckie uciekające przez cieśninę Ker- 
pzu poniosły dotkliwe straty skutkiem ata
ków lotniczych. Na Tamanskaji powstały 
Wielkie pożary i gwałtowne wybuchy. My
śliwcy niemieccy zestrzelili przytem w 
Walkach powietrznych, nie ponosząc wła
snych strat, 28 samolotów sowieckich. — 
W rejoni Charkowa ponowne ataki bolsze
wików spełzły na mczem wśród bardzo 
krwawych strat dla wojsk sowieckich, 
ilość czołgów, zniszczonych dotychczas 
w czasie tych walk, doszła do 240.
.Na pozostałych odcinkach frontu wschod

niego działalność artyleryjska i rozpoznaw- 
c*a. W  okolicach Moskwy, jakoteż na 
Wschód od jeziora llmeń skutkiem inten
sywnego działania lotnictwa zniszczono 
*ażne połączenie kolejowe bolszewików.
. W czasie walk na wschodzie jeden z plu- 
'niiów drugiej kompanji 132 bataljonu pio
nierów unieszkodliwił w czasie jednego tyl- 
Ko ataku 1.800 min przeciwpancernych.
.„W Laponji i na froncie murmańskim 
5/lka własnych wypadów uwieńczonych zo- 
v®ło sukcesem. Na wyspie Malta bomba r- 
®°wano dniem i nocą lotniska.

W  czasie jednego z wypadów dziennych, 
JJ°konanego przez lekkie samoloty bojowe 
!? południowe wybrzeże Anglji, zatopiono 
*  porcie Plymouth celnemi bombami jeden

większy statek wojenny, oraz uszkodzono 
ponadto jedną kanonierkę, jak również je
den statek frachtowy.

Nagły atak na part Plymouth.
Berlin, 18 maja. O ataku lekkich niemiec

kich samolotów bojowych na ważne obiek
ty wojenne w porcie Plymouth donosi 
Jeszcze dalsze szczegóły DNB z miarodaj
nych kół wojskowych.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowa
ły  w godzinach. południowych, soboty Ply- 
motuh, wtargnąwszy nad teren portu lo
tem głębokim. Przed molami portowemi 
wszczęła natychmiast ożywiony ogień 
obronny brytyjska artylerja przeciwlot
nicza, a w przystani artylerja przeciwlot
nicza stojących tam okrętów wojennych.

Ponadto przed wybrzeżami i molami por- 
lowemi wypuszczono liczne balony zaporo
we, tak samo, jak i we właściwym porcie. 
Mimo to nagły atak niemiecki przeprowa
dzony został planowo.

Jedna z bomb eksplodowała na statku 
wojennym w rejonie środka jćgo pokładu, 
podczas gdy druga bomba ugodziła ciężko 
jego rufę. Ciężko uszkodzony statek zato
nął na prawą burtę. Inna bomba trafiła 
w rufę kanonierki brytyjskiej, uzbrojonej 
w liczne działa. W  tym samym czasie ze
strzelono balon zaporowy, uwiązany, do te
go statku wojennego. W  rejonie portu we
wnętrznego Plymouth trafiono w pobliżu 
rufy statek handlowy o pojemności 5000 
to, który następnie silnie przechylił się na 
bok. Atak niemieckich lekkich samolotów 
bojowych trwał zaledwie kilka minut.

Znaczenie zdobycia Kerczu 
przez wojska niemieckie.

Kraków, 18 maja. Miasto i port Kercz 
znajdują się od dnia 16 maja w rękach nie
mieckich. Oznacza to, że pierwsza akcja na 
większą skalę, przeprowadzona przez nie
mieckie siły zbrojne od przerwy zimowej 
doprowadziła do uzyskania pełnego sukce
su.

W  ręce oddziałów niemieckich wpadło 
67.953 jeńców bolszewickich, 253 czołgi i 846 
dział. Ale jeszcze większe znaczenie posia
da ten sukces niemiecki dla ogólnego poło
żenia strategicznego w rejonie czarnomor
skim. Z chwilą zajęcia miasta Kercz cały 
Krym znajdzie się znowu w posiadaniu

niemieckiem. Cieśnina Kercz łącząca morze 
Czarne z morzem Azowskiem, została w ten 
sposób zablokowaną dla jakiejkolwiek ko
munikacji sowieckiej.

Właściwa bitwa o Korcz rozpoczęła sie 
8 maja, kończąc się zdobyciem miasta i 
portu w dniu 16 maja. W  ciągu więc S ani 
oddziały niemieckie przełamały pozycje, 
nad rozbudowaniem których pracowali bol
szewicy przez długie 4 miesiące. Bolszewi
cy walczyli w warunkach dla siebie najko
rzystniejszych, a pomimo to nie zdołali się 
utrzymać pod naporem uderzających z nie
zwykłą siłą wojsk niemieckich.

Zakończenie bitwy przełamującej 
aa półwyspie Kercz.

Berlin, 18 maja. Zajęcie miasta Kerczu 
przez oddziały niemieoko-rumuńskie — o 
czem donosił komunikat nadzwyczajny na
czelnej komendy niemieckich sił zbroj
nych — kończy bitwę przełamującą, posia
dającą szczególne znaczenie.

Atak niemiecko-rumuński zaskoczył bol
szewików jedynie tylko co do czasu, na
trafił jedmak na przeciwnika, który w wie
lomiesięcznej, mrówczej pracy ufortyfiko
wał swoje pozycje w jaknajwiększej mie
rze, nie stosowanej dotychczas w czasie 
kampanji wschodniej i zapełnił je świe- 
żemi oddziałam im. Mimo to jednak ude
rzenie wojsk sprzymierzonych postępowało 
planowo i chociaż półwysep był dosłownie 
najeżony bronią, został przebyty w śmia
łym napomze na setce kilometrów, a zacięta 
obrona broni sowieckiej nad „rowem tatar- 
skim“, przemienionym na nowoczesną 
przeszkodę przeciwpancerną, oraz na wy
żynie przed miastem Kercz, zestala rozbi
tą. Było to wynikiem rozstrzygającej prze; 
wagi dowództwa wojskowego ̂ i wysokiej 
wartości bojowej oddziałów niemiecko-ru- 
muńskich. .

Naczelna komenda niemieckich su zbroj

nych donosi o ostatnich bojach, że jeszcze 
w północnej części półwyspu Kercz bolsze
wicy stawiają na. poszczególnych punktach 
oparcia daremny opór. W  tym to rejonie 
rozbudowali bolszewicy w czasie ostatnich 
godzin jedną z linji^ oporu, która jednak w 
toku wielogodzinnej walki została przeła
mana, a silne oddziały sowieckie< zglie- 
cione temsiamem na bardzo małej prze
strzeni. Na północnem wybrzeżu półwyspu 
otoczono i zniszczono różne grupy sił so
wieckich.

Liczba jeńców i zdobyczy wojennej w 
dalszym ciągu stale rośnie. W  czasie walk 
na wschód od Kerczu niemieckie samolo
ty bojowe zaatakowały w piątek zgniecio
ne na wąskiej przestrzeni oddziały bolsze
wickie kolumny pojazdów, uzyskując 
szczególny sukces. Miasto i pórt Tamanska- 
ja ponownie zbombardowano zatopiono je
den statek średniego tonażu. W  godzinach 
popołudniowych celem bomb niemieckich 
były sowieckie pozycje artyleryjskie i wy
ładowanie się wojsk w Jenikale. W  czasie- 
ponowmych ataków w cieśninie Kercz zni
szczono uciekające łodzie i żaglowce.

Przebieg walk w rejonie 
Charkowa.

Berlin, 18 maja. Jak wynika z informa
cji miarodajnych niemieckich kół wojsko
wych, walki w rejonio Charkowa mają na
dal pomyślny dla wojsk niemieckich prze
bieg, podczas gdy bolszewicy ponoszą tam 
niesłychanie wysokie straty.

Lotnictwo niemieckie wspierało w Zagłę
biu Donieckiem walki armii lądowej sze
regiem. akcji silnych zespołów bojowych i

myśliwskich. Pod działaniem bomb niemie
ckich wiele bolszewickich baterjd musiało 
zaprzestać ognia. Inne zespoły niemieckich 
samolotów bojowych bombardowały^ mi
mo gwałtownej obrony bolszewickiej ar- 
tylerji przeciwlotniczej, skupienia wojsk, 
kolumny pancerne oraz znajdujące się w 
marszu pojazdy, zadając oddziałom sowie
ckim ciężkie ciosy. Przytem w sobotę zni-

Japończycy zatopili dotychczas 
65 statków alianckich.

Tokio, 18 maja. Japońska kwatera głów
na zakomunikowała w sobotę popołudniu:

Japońskie łodzie podwodne zatopiły od 
początku wojny 65 statków alianckich o 
łącznym tonażu 444.000 ton. Z tego przy
pada na wody oceanu Spokojnego łącznie 
z Hawajami 15 statków o łącznej p o jem n o 
ści 101.000 ton z osobna na południowo-za
chodnią część oceanu Spokojnego 15 stat
ków łącznej pojemności 96000 ton, oraz na 
ocean Indyjski 35 statków o łącznym to
nażu 246.300 ton.

■szczano ponad 100 pojazdów, wyładowanych 
żołnierzami i materiałem oraz dwa ciężkie 
czołgi. W  czasie ataków na jedno z poto
wych lotnisk i magazyn materjałowy, ob
rzucono bombami składy amunicji i płyn
nego ̂  paliwa oraz stojące tam samoloty. 
Myśliwce sowieckie, mające za zadanie o- 
bronę przed bez przerwy przeprowadza ne- 
mi atakami lotnictwa niemieckiego 'na 
froncie donieckim, zostały wciągnięte w 
gwałtowne walki powietrzne przez towa
rzyszące myśliwce niemieckie,, które ze
strzeliły 4 maszyny sowieckie.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego oddziały niemieckie w trakcie piąt
kowego lokalnego ataku wymusiły przej
ście przez pewną rzekę. Nacierająca piecho
ta niemiecka rozszerzyła w toku dzielnego 
uderzenia wywalczony przyczółek mosto
wy, poprowadziła atak dalej, wydzierając 
bolszewikom po twardej walce silnie umo
cnioną pozycjami polowemi miejscowość.

Na południe od jeziora llmeń niemieckie 
grupy bojowe przeprowadziły pomyślne a- 
taki. Mimo liczebnej przewagi bolszewic
kiej i wsparcia przez silny ogień artyle
ryjski bolszewików, musieli się oni wyco
fać na swe pozycje wyjściowe. Dalsze wy
pady oddziałów czerwonej armji chybiły. 
Straty sowieckie były wysokie.

Na północny wschód od jeziora llmeń 
działania bojowe rozwinęły się pomyślnie 
dla wojsk niemieckich tak w ataku, jak i  
przeciwataku. W  walce tej interweniowa
ły również niemieckie samoloty nurkowo- 
bojowe, wspierając piechotę niemiecką sku- 
teeznemi atakami na pozycje polowe, czoł
gi, wysunięte działa, stanowiska artyleryj
skie i skupienia wojsk. Niemieckie myśliw
ce, towarzyszące nurkowcom, zestrzeliły w 
walkach powietrznych 7 samolotów sowiec
kich.

Na froncie okrążającym Leningrad ar
tylerja armji lądowej ostrzeliwała z do
brym skutkiem ważne objekty wojenne i  
zakłady forteczne w Leningradzie. Zaob
serwowano gwałtowne eksplozje i  długo
trwałe pożary w zakładach Kirowa.

Rzym o zdobyciu Kerczu.
Rzym, 18 maja. Bitwa pod Kerczem ozna. 

cza dla Sowietów i ich aliantów gorzkie 
przebudzenie się — tak komentowane są w 
Rzymie ostatnie wiadomości o zakończeniu 
działań bojowych na półwyspie Kercz.

W  rzymskich kołach politycznych wska
zuje się na to, iż długa zima nie wystarczy
ła bolszewikom na umocnienie ich pozycyj. 
Ta pierwsza akcja wiosenna na wschodzie 
wykazuje, że inicjatywa leży, jak uprzed
nio, wyłącznie w rękach • niemieckich. 
Walki na półwyspie Kercz miały wpraw
dzie ograniczone cele. jednak mogą _ one 
mieć bardzo wielkie znaczenie strategiczne 
i taktyczne na przyszłość. Unieszkodliwio
no tam 5 dywizyj sowieckich z odpowied
nią ilością czołgów i dział, jak i innej no
woczesnej broni. Wojska te zostały zmiaż
dżone w trzech bardzo przemyślnie rozbu
dowanych liujach obronnych oraz w wal
kach pościgowych, rozciągających się po
nad 80 kilometrów. Błyskawiczne zwycię
stwo niemieckie, kosztujące tylko bardzo 
mało ofiar, przedstawia dla mocarstw osi i 
ich sprzymierzonych pomyślny / omen.

Symbol niemiecko-włoskiej 
wspólnoty.

Berlin, 18 maja. Minister kultury narodo
we] królestwa włoskiego Alessanro Pavo- 
lini ofiarował Rzeszy Niemieckie] jako 
prezent, popiersie Verdi‘ego, Podarunek 
ten wręczył mim. Bzeszy drowi Goebbel
sowi ambasador włoski Dino _ Ą lfieri w ra
mach uroczystości w berlińskiej operze nie- 
miedkiej. W  zastępstwie dra Goebbelsa 
przyjął to dzieło sztuki sekretarz stanu dr. 
Gutterer. Biust Verdi‘ego przeznaczony jest 
dla foyer Opery Niemieckiej.

Ambasador A lfieri w swem serdccznem 
przemówieniu uczcił niemiecko-włoską łącz
ność kulturalną, która znalazła swę za
bezpieczenie w zwycięskiem braterstwie 
broni obydwu narodów.
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Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 16 maja. Włoski kom unikat wojen

ny z soboty brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Formacje naszego lotnictwa, skutecznie 

zaatakowały w Cyrenajco nieprzyjacielskie 
zbiorowi sika samochodów. Brytyjskie samo
loty przeprowadziły nocny atak bombowy 
na Benghasi. Jeden nieprzyjacielski samo
lot został trafiony przez ogień ajrtylerji 
przeciwlotniczej i spadł. Lotnictwo mo
carstw osi przeprowadziło ponownie potęż
ne ataki na bazy lotnicze na Malcie. Star
tujące natychmiast do osłony samolotów 
bojowych włoskie myśliwce rozbiły sitaą 
formację „Spitfire‘ów“ i • zestrzeliły cztery 
„Sp itfireV ‘- Niemieckie .samoloty myśliw
skie zniszczyły dwa dalsze samoloty an
gielskie. Jeden z naszych samolotów nie 
powrócił.

Jeden z naszych torpedowców, pod do
wództwem kapitana korwety Francesco 
Actony, który jechał w osłonie konwojo
wej pewnego konwoju na morzu Śródziem; 
nem, zatopił jedną nieprzyjacielską łódź 
podwodną.

Rzym, 18 maja. Włosiu komunikat z nfe- 
dztolJ brzmi następująco:

Główna • kwatera włoskich sił zbroj
nych podaje do wiadomości:

Na froncie w Cyrenajcc ogniem artylerji 
zmuszono do ucieczki pancerne wozy bojo
we aliantów, które zbliżały się. do wysunię
tych posterunków włoskich. Niemieckie sa
moloty myśliwskie zestrzeliły w walce po
wietrznej dwie maszyny typu Ourtiss.

Zespoły lotnictwa włoskiego i niemiec
kiego bombardowały lotniska pa Maicie. 
Zacięte walki powietrzne, które. toczyły się 
pomiędzy myśliwcami włoskimi, stanowią- 
cerni ochronę własnych bombowców, a sa
molotami myśliwskiemi aliantów, zakoń
czyły się pełnym sukcesem myśliwców wło
skich, którzy nie ponosząc żadnych wła
snych strat, zestrzelili 9 maszyn typu „Spit- 
fire". Jeden dalszy samolot został zestrze
lony przez myśliwców niemieckich.

Nowy typ samolotu włoskiego.
Rzym. 18 maja. Ostatnio poraź pierwszy 

w waJce z apgielsJdemi samolotami my
śliwskiemu utyto nowego typu samolotu 
wtosAdapo *HE Zfc31" który okazał się ma
szyną o bardzo wielu zaletach.

% ciekawego sprawozdania, zamieszczone
go w gazecie „Piccolo", wynika, iż używając 
do akcji tego nowego typu samolotu wło
skiego, po raz pierwszy zastopowano zu
pełnie nową metodę walki* uwzględniającą 
w  zupełności taktykę brytyjskich maszyn 
myśliwskich.

Ta taktyka Anglików polega ną tern, iż 
ich maszyny myśliwskie wyczekują w bar
dzo wielkiej wysokości na maszyny bombo
we mocarstw osi, skąd niespodziewanie rzu
cają się na upatrzony cel, przelatując z nie
słychaną szybkością pomiędzy włoskiemi 
samolotami myśliwskiemi, stanowiąceml 
ochronę własnych samo lotów bombowych. 
Skutkiem tego myśliwcy włoscy mieli nad
zwyczaj mało czasu do rzucenia się w wir 
walki, tymczasem zaś Anglicy po dokona
niu ataku pędzili dalej bezpośrednio nad 
ziemią, chroniąc się wkońcu na własnych 
lotnisk ach.

Ta taktyka została dzisiaj na podstawie 
szczególnych właściwości konstruktywnych 
uwzględniona przez nowe samoloty wło
skie przez to, iż w wyniku dokładnych obli
czeń mogą się one w pewnym punkcie sku
tecznie rzucić na Anglików. Punkt ten 
znajduję się widocznie zaledwie kilkaset 
metrów nad powierzchnią ziemi, gdyż ostat
nie walki powietrzne nad Maltą rozegrały 
się właśnie na tej wysokości, przyczem 
w przeciągu krótkiego czasu zniszczono nie
mniej, jak 8 angielskich samolotów myśliw
skich typu „Spitfire", uchodzących za naj
lepszy typ myśliwca angielskiego. Bliższycti 
szczegółów w rodzaju konstrukcji nowego 
modelu samolotu włoskiego narazie nie po
dano jeszcze do wiadomości.

Fron! afrykański w ciągu ostatniego
tyatttfnia.

Berlin, 18 maja. Wfltfiug doniesień naczel
nej komendy niemieckich sit zbrojnych r«je 
odbyły się żadne istotne działania bejowe 
w ciągu ubiegłego tygrfnia na frondę afry
kańskim. Stan taki jest wynikiem nieko
rzystnych warunków atmosferycznych, pa
nujących tam w obecnym czasie. Szaleją 
tom nieustanne burze piaskowe, skutkiem 
czego w powietrzu stale unosi się piasek 
i pył, utrudniający wszelkiego rodzaju 
obserwację. Chociaż wiadomości, dochodzą- 
coce z północnej Afryki, są bardzo szczu
płe, nie znaczy to, by tam wogóle żadnych 
działań bojowych nie było.

Wręcz przeciwnie. Panuje tam nieprzer
wana działalność artylerji i patroli wy
wiadowczych. Doszło w związku z tem kil
kakrotnie do potyczek rozpoznawczych, 
które miały korzystny przebieg dla wojsk 
mocarstw osi. 4

W  międzyczasie generał-pułkownik Rom- 
mel odbył bardzo ważne rozmowy w głów
nej kwaterze generalnego gubernatora wło
skiego i naczelnego dowódcy generała ar
na j i Bastico. Anglicy, zaniepokojeni wzmoc
nieniem oddziałów niemiecko-włoskich. do
konali szeregu przegrupowań w łonie swej 
8-mej armji {Anebinleck). Pewna brygada 
brytyjska w Tobraiku, która nie wywiązała 
się należycie ze swego zadania, została za
stąpiona przez wojska południowo-afrykań
skie.

Mimo niekorzystnych warunków atmosfe
rycznych, akcja lotnictwa niemieeko-wło- 
skiego była bardzo ożywiona w rejonie mo
rza sTÓd-ziemnego. Aleksandrja dwukrotnie 
była celem nalotów niemieckich bombow
ców daleJkodystansowyeh, przyczem w por

cie powstały olbrzymie pożary, oraz poważ
nie uszkodzono jeden statek handlowy o po
jemności 5.000 ton. W  Cyrenajcc zbombar
dowano liczne punkty oparcia, oraz pozycje 
pozafrontowe, jakoteż port w Tobrukn. M y
śliwcy niemieccy zestrzelili w wekach po
wietrznych pierwszy amerykański 4-moto- 
rowy samolot typu „Oonisolidated", który 
ostatnio poraź pierwszy został użyty do 
akcji.

Podczas gdy myśliwcy włoscy, stanowią
cy  ochronę konwojową, odparli atak .samo
lotów brytyjskich, niemieckie samoloty bo
jowe odniosły wielki sukces w rejonie mor
skim na południe od Krety. Zatopiono 8 
najnowszej konstrukcji torpedowce brytyj
skie, oraz zestrzelono 2 alianckie samoloty 
ubezpieczające.

Z uwagi na wzrastające niebezpieczeń
stwo, grożące we wschodniej ezęści miorza 
Śródziemnego ze strony łodzi podwodnych, 
oraz lotnictwa, Anglicy wycofali wszędzie 
większe parowce, kursujące na szlakach 
indyjskich. W międzyczasie akcja bombar
dowania Malty nie ustaje ani na chwilę. 
Wprowadzenie w urząd nowego gubernato
ra Malty odbyło się w czasie ataku lotni
czego, przyczem nowy gubernator odniósł 
kilka ran. Poważnie uszkodzono statek wo
jenny znajdujący się w doku. Nad wyspą 
odbyło się kilka walk powietrznych,' w eza- 
sie których w dniu 9 maja zestrzelono 14 
samolotów myśliwskich, tracąc tylko jeden 
własny aparat, a w dniu 11 maja strącono 
11 myśliwców brytyjskich.

Władze brytyjskie tymczasem, rozpoczęły 
ewakuację ludności cywilnej, znajdującej 
się dotychczas jeszcze na Malcie.

pieczeństwo japońskie nie mogą nadal ko®' 
trolować zatoki Bengalskiej. .

Z tej to przyczyny również oddziały 
Gzungkingu nie mogły utrzymać Lashio.

Rczbicłe sił brytyjskich w Buntile
Tokio, 16 maja. Cosaroko-japońska kwa

tera główna safcoimimkowata w niedzielę 
popołudniu, iż wojska japońskie zniosły 
w zupełności główne brytyjskie siły zbroj
ne w Burmie na terytorium granfezytem po
między Indjami a Burmą.

Włącznie tylko w dniu 13 niaia straciły 
oddziały brytyjskie 1.200 zabitych. Japoń
czycy zdobyli 421 dział. 3.000 samochodów 
ciężarowych i innych pojazdów oraz 113 
czołgów.

Bitwa niszcząca, w czasie której — jak 
już doniesiono, pobito całkowicie główne 
brytyjskie siły zbrojne, rozegrała sie pod 
Kailewa, o 250 km. na pólnocn- zachód od 
Mandalay. Resztki oddziałów brytyjskich 
są obecnie zawzięcie ścigane. Komunikat 
głównej kwatery cesarskiej o tej bitwie 
podkreśla, iż Kał w a  jest ważnym punktem 
w drodze do Indyj.

Jak donosi cesarska kwatera główna, od; 
działy japońskie napierając wzdłuż drogi 
burmańskiej zajęły 16 maja ważną strate
gicznie miejscowość Tengjue w prowincji 
Yiintnan. W  ręce japońskie wpadły tam 
wielkie ilości mąterjiału wojennego.

Operacje Japończyków przeciw 
chińskim komunistom.

Tokio, 18 maja. Wydział praoewy Japoń
skiej ekspedycyjnej armji lądowej w Chi
nach — według agencji Homel — w tygod
niowym przeglądzie operacji wojskowych 
w Chinach zakomunikował, to akcja oczy
szczająca przeciw rent kom komunistów 

chińskich, dowodzonych przez Luczengtso, 
we wschodniej części prowincji Hopei, we
szła już w drugą fazę.

Na skutek ostatnich niszczących ciosów 
japońskich Chińczycy na północ od rzeki 
Hotuo zostali zepchnięci ku delcie tej rze

ki. Inne oddziały japońskie w  analogicz
nych operacjach, również we wschodniej 
części prowincji Hopei, zamknęły pierścień 
dokoła oddziałów chińskich w sole 7 tysię
cy Łudzi. Najważniejsze centra opora chiń
skiego zostały przez Japończyków odcięte.

Uderzeniem klinowem przełamali Japoń
czycy opór głównej części 309-tej grupy 
armji chińskiej, dowodzonej pnzez generała 
Kaoszutszum, przeprowadzając jednocześnie 
zaciętą ofensywę w dniu UL maja przeciw 
118-tej dywizji chińskiej, dowodzonej przez 
generała Yusueczung.

Indje nowym terenem wojny.
T«Mo, 18 maja. „Japan Times and Adv*r- 

tlser" stwierdza w artykule wstępnym, za
mieszczonym pt „Dobro lnriyj“, ii Wielka 
Brytanja nosi się z zamiarem zamienienia 
obszarów Indyj na plac boju. podobnie 
jak to miało miejsce w Polsce, Belgji, 
Francji i na Bałkanach.

Wielka Brytanja i Stany Zjednoczone 
wytężyły wszelkie siły prizy wzmacnianiu 
wojsk swoich w Indjaeh, by obronić Indje 
„jako ostatnie przedmurze A zji Wschod
niej przed naporem armji japońskiej". O- 
becność generała Wavella w Indjaeh łączy 
się ściśle z planami brytyjskiemi. w mysi 
których kraj ten nawet wbrew swej wła
snej woli poddany urn być surowemu reżi
mowi wojskowemu,

Wavel o powodach odwrotu 
z Burmy.

Sztokholm, 18 maja. Według komunikatu 
z Nowych Delhi, generał Wavell, po swo- 
jem przybyciu tam oświadczył, iż wycofa
nie wojsk brytyjskich z Burmy nastąpiło 
dlatego, iż „Anglicy ze względu na niebez-

Ułtknatum amerykańskie 
do władz francuskiej M ar& idi
Lizbona. 18 maja. Rząd Stanów Zjedno

czonych zmusił władze leżącej na wodach 
amerykańskich francuskiej wyspy MarŁEni- 
ici do zgody na rozbrojenie stacjonujących 
w tamtejszych pertach francuskich okrr 
tów wojennych.

Ponieważ władze francuskie tej wyspY 
oddziela od kraju macierzystego wiele ty- 
sięcy kilometrów, oraz ponieważ nie miał/ 
•one możności bezpośredniego komunikować 
nia się z rządem, francuskim, nie moglY 
władze te w praktyce przedsięwziąć o p o ru  
dorównywującego akcji amerykańskiej.

Żądanie amerykańskie, przekazane fran
cuskim władzom kolonialnym w formie 
ultimatum, wręczył generał USA Hooyel* 
oraz przedstawiciel rządu w Waszyngtonie* 
Kiedy ultimatum to wręczone zostało 
przedstawicielom francuskim, ukazały siQ 
na morzu liczne okręty wojenne Stanów 
Zjednoczonych, aby wymusić szybkie przy
jęcie ultimatum. Zważywszy, iż władz® 
francuskie nie mogły liczyć na jakiekol
wiek poparcie, oraz że wyspa Martinika, 
praktycznie biorąc ,już od dłuższego czasu 
zablokowana była. przez amerykański© siły 
morskie, nie pozostało władzom nic innego 
nad zezwolenie na rozpoczęcie pracy nad 
rozbrojeniem technicznej komisii mary
narki USA.

Ładowanie bolszewików 
na wybrzeżu oceanu Lodowatego

Berlin, 18 maja. Niemieckie koła wojsko-’ 
we donoszą o następujących szczegółach 
zniszczenia bolszewickiej brygady morskiej 
na wybrzeżu oceanu Lodowatego.

Bolszewikom udało się mianowicie wylą
dować na tem wybrzeżu przy wykorzysta
niu warunków atmosferycznych. Kiedy je
dnak bolszewicy zamierzali rozciągnąć swą 
akcję na szerszy teren wybrzeża, zostali — 
mimoniepomyślnej pogody, i dniami ca- 
łemi szalejących burz śnieżnych — obrzu- 
ceni^ przy współpracy z niemiecką bronią 
lotniczą na to miejsce, na którem przepro
wadzili lądowanie, a następnie zmuszeni 
do szybkiego odwrotu poprzez monze.

Bolszewicy ponieśli niezwykle wysoki© 
straty w ludziach i materjalo zarówno w to
ku ataku niemieckiego, jak też w czasi© 
wsiadania^ na łodzie pobitych resztek owej 
grupy bojowej. Trwająca wówczas burza 
zniszczyła szereg dalszych łodzi z ucieka
jącymi, tak że  ̂tylko pojedynczym bolsze
wikom udało się bezpiecznie uciec.

Straty sowieckie były również bardzo 
wysokie na froncie murmańskim w toku 
ostatnich walk. Tak np. jedynie podczas o- 
czyszczama zachodniego brzegu Lizy wzię
to do niewoli ponad 2.000 bolszewików oraz 
zdobyto 50 karabinów maszynowych i licz
ną broń innego rodzaju.

Nowe wstrząsy ziemi w Guayąuil.
Buenos Aires, 18 maja. Z Guayaąuil 

(Ekwador) donoszą, iż w piątek ponowni© 
nastąpiły tam mniejsze wstrząsy ziemi. W  
związku z katastrofą w nocy na środę wy* 
buchta tutaj ponownie panika wśród lu
dności. W  dzikiej ucieczce opuściła ona do
my. Wielka część mieszkańców nocowała W 
środę i czwartek na otwartych placach I *  
ogrodach, próbując z naturalnej potrzeby 
zabezpieczyć się przed panującem zimnem 
przy pomocy koców.

Liczba dotąd odnalezionych śmiertelnych 
ofiar w piątek powiększyła się. Pomimo to 
znajdują się jeszcze całe rodziny, pogrze
bane pod gruzami. Wezwano oddziały woj
skowe dla usunięcia rumowisk.

Z okolic Krakowa,

Had tmfemi
Kraków, 18 maja.

Wiadomo, iż Wisła pod Krakowem nie 
rozgranicza śeiśle wapiennej Jury krakow
skiej od fliszowego Pogórza karpackiego. 
Między Tyńcem a Krakowem uczyniła ona 
przełom w pokładach wapiennych i cześć 
ich przerzuciła na swój brzeg prawy. Do 
tych odciętych wzgórz i wysp wapiennych 
należą przedcwszystkfem Krzemionki, sze
reg wzgórz w stronę Tyńca, Tyniec sam I 
Podgórkb

Krzemionki, których nazwa . pochodzi 
stąd, iż wapień ich przepojony jest twar*. 
da krzemionką, dzielą s‘ięr na Podgórskie i 
Zakrzewskie i obok Błoń są najbliższym 
i najwięcej uczęszczanym terenem prze
chadzkowym; miasta. Podgórki, zwane tez 
przy kościółku św. Benedykta Lasotmą, 
wrosły już w organizm Krakowa i dają 
z -pod tego kościółka dokładną panoramę 
miasta. W ich polkamioniołomo wych rozdo- 
łach, tuż za kościołem podgórskim, mieści 
się oryginalny d śliczny park, nader wielu 
Krakowianom zupełnie nieznany.

Krzamiottkl Zakrzewskie lub Twarilow- 
aldlogo —» tó kamienna wyspa tuż za Wisłą, 
naprzeciw kopca Kościuszki spiętrzona. 
Dojście do nich prowadzi z za mostu dęb- 
bnickiego wałem wiślanym, 2,5 km, także 
nową ulicą Czarodziejską na blok domów 
robotniczych, lub też ulicą Szwedzką.

Krzemionki te były i są zawsze miłym 
celem przechadzkowym mieszkańców Kra
kowa, a staną się jeszcze milszym, gdy 
brzozowo-sosno we zagajniki, któremu je Za

rząd miasta przyozdobił, w las cienisty do
rosną. Mimo to jest i zostanie tu dużo wol
nej przestrzeni słonecznej, czystego powie
trza, spokojnych zaułków spoczynkowycn 
i płaszczyzn obszernych, do gier i zabaw 
przydatnych. Prócz tego bliskość rzeki, le
gendarna grota, specjalna flora wapienna, 
bardzo Tozległy wadok, zwłaszcza w stronę 
Babiej Góry, na Tyniec z Podgórzami, na 
śliczne Bielany, gdzie „las panuje nad gó
rą, nad lasem świątynią" — są tego płasiko- 
wzgórza wielce wartościową przynętą wy
cieczkową.

Czub tych Krzemionek 45 m nad poziom 
W isły wzniesiony, wieńczy dawny szaniec 
obronny, a w boki ich wgryzły się kamienio
łomy i znacznie masyw ich zmniejszyły.

W  samym Zakrzówku zasługuje na uwa
gę bursa X X  Salezjanów, z ogrodami u- 
prawiamemi przez młodzież i plantacje 
drzew morwowych pod skałami, z powodu 
czego zapoczątkowano przy ulicy Czaro
dziejskiej także hodowlę jedwabników. .

W  południowo-zachodnim, ku Pychowi- 
ecm wysuniętym cyplu tych Krzemionek, 
znajduje się grota Twardowskiego, która 
jest dość obszerną salą, mającą 30 m dłu
gości, 10 m szerokości, a 3 m wysokości, 
pół ciemną a pół oświetloną «mugą #świa
tła z obszernego ostrołukowego wnijścia. 
Z jej dolnego, lewego końca można się 
wczołgać do drugiej, małej i ciemnej pie
czary. Śladów pobytu przedhistorycznego 
człowieka tu nie znaleziono. Prócz tej znaj* 
duje się w pobliżu druga mniejsza grota, z 
oderwanym częściowo stropem, a. trzecia 
jest płytką wnęką w ścianie skalistej od 
strony W isły; prowadzą koło niej na pła
skowyż schody z okresu wojny 1914-1918.

Duża grota wiąże się ściśle z podaniem 
o Twardowskim, „polskim Fauście", choć 
niektórzy umiejscowiają jego działalność

z Krzemionkami Podgórskiemi — u same
go początku wsi Pychowice, stały jeszcze 
około 30 lat temu szczątki murów, które 
wskazywano jako resztę karczmy „Rzym".

..Ale zemsta choć leniwa, 
nagnała cię w nasze sieci.

Ta karczma Rzym jest nazwą, 
kładę areszt na waszeciL.

Temi słowami przygwoździł Mefistofe- 
les Piotra Twardowskiego, gdy w pycbo- 
wickiej karczmie wyprawiał czarnoksięski 
sztuczki, lecz sprytny szlachcie wyrwał się 
a jego łap groźba pożycia ze swą żoną ee- 
kufenicą — i ocalił duszę już mu zapisaną. 
Do nieba jednak się nie dostał, lecz, jako 
z djabłami porozumienie mający magik i 
czarodziej, wisi za karę w chmurach za
wieszony. Tak przedstawia podanie Judo- 
we dużej podobno miary uczonego fizyka 
i optyka, który odbył szerokie studja w 
kraju i w Niemczech i który nr.zez pospól
stwo niezrozumiany i wyśmiany, czynił tu 
w X V I wieku zapomocą lunet i zwierciadeł 
swoje badania i doświadczenia.

W  Pychowicach pociaga uwagę wyciecz
kującego mała plaża nad brzegiem Wisły, 
oikazy rosłych topoli nadwiślańskich, nie
wielki dworek i do zimowych sportów 
przydatna goła górka trawiasta 240 me
trów, wraz z diroga do Skotnik.

Eldoradem plażowania i kąpieli wiśla
nej jest następna mała wioska Bodzów, 
wciśnięta w koryto rzeki. Domki tulą «ię 
de jej wału, a dalej ciągnie się wierzbami 
ocienione pastwisko. Nad zakrętem Wisły 
wytworzyła się w Bodzowie długa, natu
ralna plaża piaszczysta, przerzucająca się 
także na brzeg przeciwległy. Ona to wła
śnie wraz z dogodna ka.piela rzeczną powo
duje tu w porze letniej żywy ruch wyciecz.

kowy i plażowy. Kąpiel i plażę umila na
der wdzięczny widok na Tyniec, Bielany, 
górę św. Bronisławy i miasto.

Zajmującem jest też wzgórze Ławy lub 
Kostrzewskie 262 m, piętrzące się między 
Wisłą a drogą tyniecką. Na jego zachód; 
niej stronie leży wioska Kostna, biedna 1 
zacofana. Domy jej ubogie, wilgotne, lu
dzie zabiedzeni, płoty z kamieni wapien* 
nych, brak wody, sadów, ogródków; jedy
nie od strony tynieckiej wieś robi korzyst
ne wrażenie. Powodem przykrego zaried- 
bania  ̂i ubóstwa tej ‘ ’ ---'-■^d^aj-
ność jej gruntów, częściowo bowiem ciągnA 
się one po zawalonym rumowiskiem skal- 
nem zboczu Ław, jakby na PodlipIu. czę
ściowo znów po bagnistem i zalewanym 
starorzeczu Wisły. O tutejszym łanie zbo
żowym powiedział ktoś dowcipnie: „C?Z
za śliczny łan bławatków, szkoda tylko, ż© 
nieco ziachwąszciziony żytem !**

Ze szczytu gołe-i te®'
sam, eo i z Krzemionek, a nawet ro"J©- 
glejszy roiztaeza się widok. Szatą rośli®'' 
ną tej góry sa rozległe trawniki, urzołyka
ne specjalną florą wapienną, dziewanna * 
licznemi kępami dzikiej róży i głogu. D° 
kąpieli słonecznych jest wielce podatni* 
Także i grąń górską mają niepozorne Ła
wy. Od strony wscłmd.r^n-; v*-ó«d w i©*ł 
korpus głęboko kamieniołom wapiennika 1 
wytworzył sztuczną grań przepaścista i &  
©trą. ł

Wycieczka pieisiaa na Krzemionki do 
dtzowa i Kostraa wynosi w  dwie strony 
koło 16 km. Kajakiem po W iśle do B odo
wa 5 km. Na plażę w Bodzowie do kia; 
sztoru Norbertanek (końcowy nrzystaa^f 
tramwaju Nr. 5, 6) 3 km. do 
gdrne przewóz łódką. . .

J. Chojnacki
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K r o n i k a
Dziś: Wenancjnsfca 
Jirfero: Piotra

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.45 do 3.40

Opieka nad pracownikami 
Poczty Wschodu.

Kraków, 18 maja. Byłym polskim urzędnikom, za
dudnionym w służbie Niemieckiej Poczty Wschodu 
totysługuje zaopatrzenie na podstawie ustaw b. pań- 
***a połekieg©. Liczba pobierających zaopatrzenie 
tytułem rant Inwalidzkich i emerytalnych oraz tytu- 
* * *  pensji wdowich i sierocych wynosi około 4.200 
°*óh.

W tooooe o etan zdrowofmoścd -wśród ząfondinio- 
trzeć ni. .ów i pracowników Niemieckiej PoeaAy 

Woełiodin. zaangażowani zastainą do *olkręgowych 
Pocztowych poitecy lekarze pocztowi. Za

daniem ich będzie kositrola i  ©Lały nadzór etanu 
^ieniczraego poszczególnych urzędów, j.aiko też wy- 
Aa^ani© specjalnych zarzą*foed, Eanjerzających do 
^alczamia ewentualnie mogących sic pojawić cho
rób epkiemictsnych. Lekarze ca, ponadto, będą prze- 
taowadizać zespołowe badania za-trudm Lomego perso
nelu pocztowego. Należy jednak nadmienić, iż po- 
*®czegó]ua badanie i leczenie chorób nie leży w za
kresie lekarzy pocztowych, gdyż jcsit to obowiązkiem 
tfb«Bpi«c<z.atoi Społecznej, której pieczy podlegają 
Automatycznie wszyscy pracownicy i  robotnicy Nie- 
^iockiej Poczty Wochodn.

Przymus szkolenia zawodowców 
w Generalnem Gubernatorstwie.

„Madantme Revue“ na Zielone Święta 
w Starym Teatrze.

Kraków, 18 maja. Zielone święta —  święta wiosny
* Pogody, nie mogą obyć się bez odpowiedniej im- 
P*ezy teatralnej, przeznaczonej dla szerokich rz<eez 
Publiczności. Tym razem będzie nią rewja w 28 
°dsłoaach p. Ł „Madautme “ rvue‘\ którą argaulzują
*  datach 23. 24 i 25 maja w Starym Teatrze dyr. 
**»fańscy.

Sposób ujęcia rew ji będzie pewnego rodzaju no
wością dla Kratkowa, tworoy ona bowiem połączenie 
tew jl z komediją. W programie znajdą się pieśni, 1 tań- 
oe, atecze i  recytacje, związane dowcdpoiemi diaio*- 
8«ani komedgowemi przy pięknej oprawie scenicznej.

Główne role w rew ji przypadły gościom wamszaw- 
a  mianowicie Heionie Heleńskiej-Pilarskiaj 

(Madaanme Eevue) i  Tadeuszowi Pilarskiemu (dy- 
teikrtor teatru). Pozatem w rew ji udział biorą: muło
wa, bardzo utalentowana śpiewaczka Lena Ferry, w  
dziale choreograiicenym: balertmietaz Jan Fabian. 
Lidia Kownacka, Zofja Włąrtawówna, Marja Tyl- 
**yńska. Bolę inspicjenta teatralnego odtwocray Jó» 
h '  Dajiefc-Dwernicki. Muzycznie rewję przygotował 
Krzysztof Colonna-Walewski, który zasiądzie przy 
fortepianie obok doskonalej orikiesibry jaa&owej pod 
kierownictwem Antoniego Tomaszewskiego, Insceni
zacja i kierownictwo artystyczno Ludwika Stefańskie. 
Co.

Premjera tej ciekawej rew ji odlbędede się w sobotę 
3̂ maja o godz. 19. Dalsze przedstawienia w nie

dzielę, 24 i poniedziałek, 25 maja. B ilety do a*r 
V c ia  od środy w  kasie Starego Teatnu.

Kraków, 18 maja. Obowiązek szkolenia zawodowego 
wszystkich pracowników zakładów przemysłowych j 
rzemieślniczych na terenie Generalnego Gubernator
stwa, ustalony zarządzeniem władz z ubiegłego roku, 
obejmuje w pierwszym rzędzie uczniów i terminato
rów

Liczne srzkoły zawodowe, obejmujące wszystkie ga
łęzie wiedzy fachowej, powiększyły się ostatnio je
szcze bardziej, rozszerzając swą liczbę i zakres szko
lenia. Zdarza się jednak, że niektóry z pośród pra
codawców wykraczają przeciwko otbowiąpnijącym. 
przepisom, które nakazują udzielanie pracownikom 
potrzebnego czasu do wypełnienia obowiązku, szkol
nego. Zdarza się również, że właściciele przedsię
biorstw, których uczniowie, bądź terminatorzy są 
zwalniani z godzin pracy, stosują ode jonowanie im 
zarobków. Fakty te są niedopuszczalne i narażają le
kceważących przepisy pracodawców na kary admini
stracyjne.

Zarówno jrczedaięfbjłomstwa polskie, jak również i 
zakłady niemieckie, w których zatrudnieni ucznio
wie szkół zawodowych tracą godziny pracy, powin
ny im wypłacać pobory w  wysokości jaiezmniejszonej, 
a jednocześnie na kierownictwach bezpośrednich 
spoczywa obowiązek przymuszania terminatorów do 
uczęszczania do szkoły zawodowej, w której są za
pasami.

Ostatnio ukazało się zain&ądaeraie dodatkowe, o- 
eta&egające wszystkich pracodawców i kierowników 
zakładów rzemieślniczych i przemysłowych przed o- 
mijaniem nakazów w  sprawie obowiązku, szkolnego 
pracującej młodzieży. Przestrzeganie tych przepisów 
uchroni ich przed wysokieoni karami ,a jedmocaeśnie 
da młodemu narybkowi przyszłych fachowców grun
towne wyszkolenie zawodowe, co zapewni pomyślny 
rozwój i podniesieńie poziomu wszystkich gałęzi 
przemysłu wielkiego i  drobnego w  Generalnem. Gu
bernatorstwie.

Z rubryki codziennych wypadków.
(fem) Kraków, 18 maja- W  sobotę rano Kołodziej

czyk Helena, lat 17, spadła ze schodów i złamała so
bie lewą nogę. Skierowano ją  po opatrzeniu do Chi
rurga.

W  południe przy uiiey św. Wawrzyńca 7, Mołota 
Józef, lat 4, spadł z wysokości I I  piętra* wskutek 
czego doznał złamania prawej nogi, ran ciętych gło
w y oraz ogólnych kontuzyj. Przewieziono go do szpi
tala.

Na ulicy Krasickiego w godzinach popołudnio
wych zmarł nagle Władysław Rachwał, lat 49. Zwło
ki pozostawiono do dyspozycji kom isji sądowo-łe- 
karskiej.

W  niedzielę wieczorem zamieszkały przy ul. Gra
matyki 8, Bieda Tadeusz, lat 16, spadł z karmeli, 
łamiąc sobie prawą nogę. Karetka Pogotowia Ra
tunkowego przewiozła go do szpitala św. Łazarza.

70-łetni Walkowiak Ignacy, zamieszkały przy ul. 
Józefa 42, w  celach samobójczych podeiął sobie 
gardło. W  etanie beznadziejnym przewieziono go do 

szpitala.
W  czasie nauki jazdy na rowerae Kowalczyk Je

rzy, lat 5, zamieszkały przy ul. Kościuszki 24, spadł 
% roweru i złamał sobie lewą rękę. Lekarz Ubezpie- 
czalni opatrzył Kowalczyka.

Przechodząc przez jezdnię, przewróciła się Anna 
Hawlena, lat 24, zamieszkała przy uL Krakowskiej 3, 
wskutek czego złamała sobie lewą rękę. Anną Haw- 
leną zajął się chirurg szpitala św. Łazarza.

Podobny wypadek wskutek upadku na ulicy spotkał 
13-lstaiego Tatarę Kazimierza, zamieszkałego przy 
ulicy Czarodziejskiej 54, który złamał lewą nogę. 
Przybyły lekarz Pogotowia Ratunkowego udzielił mu 
pierwszej pomocy.

Kronika żałobna.
(T ) Kraków, 18 maja. W  ostatnich dniach zmarli 

w  Krakowie: O. Leon Koza, kapłan Zakonu 00. Kar
melitów ; Danuta Oborska, lat 13, uczenica klasy V I  
szkoły im. św. Anny; Helena Kutrzebianka, lat 26, 
magister filozo fji; Danuta Wadowska, lat 17, uczenica 
kursu Przygotowawczego Wyższej Szkoły Zawodowej; 
Karol Soboń, łat 55, emeryt, profesor gimnazjalny; 
Zygmunt Olszowski, lat 66, emer. starszy asesor 
kolejowy; Marjan Kostecki, lat 52, handlowiec; 
z Jachczyków Marja 1 v. Ulfcliracłiawa, 2 v. Klim- 
czykowa, lat 80; Ludmiła Kopystyńska, 1tut 76, eme
rytka; B. Loopold Wojtala, lat 71; Henryk Karli a,

lait 52, sekretarz Technicznego Wydziału Dróg Wod
nych; Piotr Cholewa, lat 64, furkejonarjusz Krak. 
Miejsk. Kolei Elektr.; Bolesław Mnrdzek, lat ^ S t a 
nisław Dudziński, lat 29, pomocnik haradl Jan Król, 
lat 93; Zofja Kubicka, lat 47; Ryszard Gut, urodź, 
w 1942 r.; Eugenja Loos, lat 49, żona kierownika 
szkoły; Janina V «| .1 , lat 13; Ignacy Krochmal, lat 26.

Spław drzewa 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 18 m aja. Transport drzewa stanów i 
dla gospodarki drzewnej i leśnej Cen, Gub. sto
sunkowo trudne f ważne zadanie. Właśnie na 
wiosnę przeważna część dróg w Gen. Gub. służąca 
do przewozu drzewa, znajduje się w tak złym sta 
nie, że ńie może być zupełnie brana pod uwagę. 
Prócz tego wskutek różnych zarządzeń polskich 
i niemieckich placówek urzędowych, najlepszy 
materjał koński został użyty do innych celów 
tak, że do zwózki drzewa pozostała jedynie o- 
graniczona ilość sił pociągowych. Nadto stan wo
dy jest nieodpowiedoni i słabo uzupełniany, przez 
co z trudnością może tylko sprostać ciężkim 
Wymaganiom, jakie nastręcza przewóz drzewa.

Jeżeli mimo tych trudności potrzebne ilości 
drzewa mogły być przewiezione, jest to tylko 
wyłączną zasługą tych osób, którym to zadanie 
zostało powierzone do -wykonania.

Z chwilą gdy śniegi w górach zaczęły tajać, 
rozpoczął się równie spław w Galicji. Na odcinku 
spławnym Czarnego i Białego Czeremoszu spła
wiono w granicach inspekcji leśnej Kołomyja 
około 100.000 metrów kloców drzewa do tartaków 
w Kutach i Załuszczach, Kłody łączono na wo
dzie w tratwy o długości dochodzącej od 50 do 
100 metrów, które prowadził jeden flisak. W po
dobny sposób spławiono drzewo na Tninajcu 
przez romantyczną część Gen. Gub. —  przełom w 
Pieninach. Nadzwyczajnej sprawności i eiaznej 
sile zawdzięcza się to, że fłisacv potrafią pewnie 
płynąć po wzburzonych falach dzikich odmę
tów, poprzez przesmyki i wiry.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 18 MAJA; na
Wiśle w Krakowie 308, temperatura plus 19; w  Szczu
cinie 294, temperatura plus 15; w  Sandomierzu 264, 
temperatura plus 12; w Zawichoście 398. Na Dunaj
cu w Nowym .Sączu 22, temperatura plus 20; na Sa
nie w Przemyślu 253, temperatura plus 13.

Czy pan o fem słyszał?
Nowy cmentarz rzymski.

Rzym, 16 maja. W  z wiązka z szybkim rozwo
jem Rzymu wyłoniła się konieczność utworzenia 
nowego cmentarza, który z dniem 1 września br. 
zostanie oddany do użytku.

Nowy cmentarz Wiecznego Miasta, które wkiót- 
ce będzie miało półtora n.iljona mieszkańców, 
powstaje w odległości 15 kilometrów od cen
trum miasta, w pobliżu Prima Porta, w strefie 
między drogą Flandńską i drogą Tyberyńsaą. 
Cmentarz będzie miał 1340 hekarów powierzchni, 
z czego 20 hektarów przypadnie na ogrody. 
Główne wejście prowadzi od drogi Tyberyńskiej, 
a prócz tego istnieje kilka wejść bocznych. Ca
ły cmentarz będzią* miał kształt wielkiego amfi
teatru. Od głównego wejścia prowadzi szeroka 
aleja przez całą długość cmentarza, w środka 
którego wznosi się na wzgórzu kościół.

Do cmentarza prowadzi odgałęzienie linji ko- 
ijowej z Viterbo. W  miejscowości MontebeUo, po
łożonej w pobliżu jednego z wejść na .cmentarz, 
powstaje stacja kolejowa. Dzięki niej o każdej 
porze dnia i nocy będzie możliwy dojazd z Rzy
mu na nowy cmentarz.

Wilki w prywatnym ogrodzie 
włoskim.

(S*t.) Rzym, 18 maja. W  dzielnicy Monte 
Sacro, w miejscowości włoskiej CItto Gtar- 
dino, zakradły się dwa wilki do wielkiego 
ogrodu wilii, należącej do admirała Bal- 
strocii, położone] przy ulicy Picco dei Tre 
Signori.

Skąd się wizięły wilki i  jafkim sposobem 
zostały się do ogrodu, # jest do dzisiaj ta
jemnicą. Zapewne w ciągu nocy znalazły 
się wilki w pobliżu w illi i piizesadziwszy 
bez wiotszych trudności otaczający ją  par
kan, znalazły schronienie w obszernym pa
górkowatym terenie. OgTodnik widział je 
kilka razy Jak biegły wśród p a g ó r k ó w ,  3, 
potem znikały w grocie. Sądząc jednak, że 
są to psy z rasy wilków, nie podejmował 
przeciw nim żadnych kroków.

Tymczasem wilki zagnieździły się w gro
cie i poczęły robić złodziejskie wypady w 
okolicę. Właściciele okolicznych will skar
żyli się od pewnego czaisn, że °ń-ną im ka
ry  i gęsi. Wreszcie trafiono na ślad wil
ków, ponieważ ktoś poczuł podejrzany za
pach w pobliżu groty. O fakcie tym zawia
domiono urząd higieny, który wysłał na 
miejsce ekspertów. Po stwierdzeniu obec
ności wilków w grocie, zapalono substan
cje trujące u wejścia do wilczej nory. Po 
upływie pewnego czasu okazało się. że w 
grocie padły dwa duże wilki î  młody wil
czek, który tam przyszedł na świat.

Warto zaznaczyć, że w tej samerj grocie 
znaleziono przed 5 laty długi ząb słonia, 
dobrze dochowany w terenie alluwialnym.

Matrymonialne

hardzo kutfural- 
Ae-go, miteglo to- 
^Wrzysza, poaoa 
Atetrymoujainie - 
^artoćoiowa, mło 
5*^ zgrabna, miia 
btoadynka. Niea- 
Aoaimow© zgłoszę 
Ale ,218" „P a r", 

Kraków, 
AdolfH itier-Plats 

3G13k

Ktćry z szlachet
nych Para ów oto. 
czy dozgonną o- 
piciką młodą, peł
nowartościową — 
przystojną, dobre 
go serca. Posag 
nieco ziemi. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, ■ No
wy Sąez. „Konwa 
lje “ . 3656-k

matrymo 
AJaia'te pana kul- 
hiralmego, szcze. 
•'Ąfo, który podzle- 
hłby czas nieea- 
^ ż n e j ,  młod&j, 
jjBtabaetf blon- 
flri k:. Zgłoszenia 
h212“  —  „P a r" 

Kra&ów, 
Adolf Hiitler-Płate 

3614t

Blondynka mło
da. inteligentna, 
pozna pana na 
stanowisku, wyż. 
szem wykształce
niem. Cel matry
monialny. Foto
gra fia  pożądana. 
Zgłoszenia: Go
niec K ra i., Krąż
ków „Nr. 2809".

Wysoka, kultai- 
brunetka -  

P ^ u k n je  odpo
wiedniego pana. 
Oel matrymoajaL 

Zgłoszenia: —  
^uiiec Krakow- 
J ^ T a m ó w  „Nr.

Jłaeeh kawale-
wykształce. 

Aj6* posada, po  ̂
^ a ją  ładna, zgra 
®Ae do 26. — Cel 
^atrymoaijaJiny. - 
5?ł<>azeaiia: Go-
51(eo Kratko wsk i 
le s zó w . 3616k

^faweowa. wiek 
mieszka- 

rje, poema matry- 
^^ujainie Pana z 
Prawym charakt© 

Zgłoszenia: 
Kraków. 

^d-oifHuier-Platz 
^_Pod  Kazia".

*;Ł^na» mite, 31 -  
—  poana 

JjAa tnlturalrae- 
sympatyczno- 
Ąa dobrej po

g n ie .  Cel ma-
^ n o n ta ln y . Go- 

Tar- 
1018".

ll̂ 0 Pozna sępa. 
fi.^anego meeba- 

35. bez na-
ÓSTW. bez praeył 
n J  . niatrym — 

1l®c Krak ow- 
l^^K raków  „Nr.

Ożeni sie z paraią 
do lat 30, przy
stojną, zgrabną, 
inteligentną, ka
waler niezależny, 
przystojny inteli
gentny. Zgłoszę, 
nia możliwie z fo
tograf ją: Goraieć 
Krakowski, Kral 
ków „Nr. 2813".

Smukła brunetka 
pozna przystojne
go Pan*. Cel ma
trymonialny. Go
niec Kraik., K ra
ków, „Nr. 1820“ .

Wybitnie wartoś
ciowy, młody, za- 
moimy, uniwersy
tet, poślubi miłą, 
zdrową, majętną, 
młodą niewiast©. 
Oferty: Goniec
Krakowsiki, Kra. 
ków „Nr. 1096".

Młoda szatynka 
poana pana na 
stanowisku — Po 
trzydzie«tce. Cel 
matrymonialny- 

Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 1476“ .

Wdowa, 35 eme
rytka. Krakowie 
realność, gotów
ka. pozna pracu
jącego z mieszka
niem. Cel matry
monialny. Gon i pc 
K raik., Kraków, 
„N r. 1511“ .

Separowany, po
sada, lat 35, po
zna panią niena
leżną, cel matry
monialny. Zgło
szenia: Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 1470“ .

Miła, wykształco
na, po 30, fcrune?- 
lia , pozna kawa
lera równowartoś
ciowego. Cel ma. 
trymonjalny. Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 2185“ .

Kobieta starsza, 
z braku znajomo
ści pozna starsze 
go mężczyznę ro
bota i ka. Cel ma- 
trymonjalny. Go
niec Krak. K ra
ków „Nr. 2200“ .

Kawaler na posa
dzi©, pozna mło
dą przystojną — 
param© w celu 
matrymonjalnym. 
Goniec Krakow
ski Kraików „Nr. 
2230“ .

Lokale do wynajęcia
Noclegi niekre- 
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 
1 p.. front. 575

Noclegi osyste —
Kraków, Senacka 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 3098

Noclegi przyjezd
nym: _  Kraków. 
Wielopole 24. m 
4, 11 piętro. 573

Noclegi, łazienka 
Kraków, Zyblikie 
wicu 5/122.

Noclegi, Kraików, 
Radziwiłłowska 

14/2. 3317
Noclegi: Kraków
Starowiślna 87/4,

Noclegi: Kraków 
św. Jana 80/4.

Noclegi wygodne. 
Kraków, Florjań
ska 3/8. 3336

Noclegi solidnym 
Kraków, Zielona 
25/1. 1501

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 8048

Noclegi, Kraków. 
Wielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504 Noclegi: śródmie

ście: — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 3456Pokój tylko dla 

przejezdnych o- 
bok dworca: Kra 
ków, Kurniki 8 
m. 7. 1647

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 1896

Noclegi solidnym 
Kraków. Krowo
derska 55/1. 2120

Noclegi. Kraków, 
Zamenhofa 9/13, 
7 p. oficyny.

Przyjezdnym do
Warszawy solid
nym niek-r©pują. 
cy pokój, — cen
trum, wygody. —  
Widok 5-7. 3672k

Noclegi czyste —
wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7A/ 
22, I. p. 2734 Noclegi czyste —  

Kraków, Szewska 
7/8. 3526Noclegi — śród

mieście 1 Kraków, 
Krupnicza 14. m. 
5. 2901

Noclegi niekr©- 
pujące* Kraków, 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 3527Noclegi n!ckrqpu- 

jące. czyste, K ra
ków. Zwierzyniec 
ka 8/26, ofic. I  p.

Noclegi: Kraków, 
Dług* 26/3. 2820

Pokoju umeblo
wanego z używa- 
nóiem łazienki, — 
najchętniej z u- 
trzymaniean po
szukuje dobrze?
sytuowany. Zgło
szenia: Goniec
Kraikowaki, K ra
ków .,Nr. 3650k“ .

Pokoju blisko 
tramwaju, poszu
kuje kupiec. Zgło
szenia: „FiducJa" 
Kraków. Floriań
ska 15. 3652

Lokali poszukują_____
Duźogo pokoju pustego (bez mebli.) 

w etoganetkim polskim domu, mo
żliwie w śródmieściu poszukuje 
spokojny, pan, możliwi© zaraz. 
Zgłoszenia: Goniec Knalkowski,
Kraików „N r. 3501“ .

Poważne niemieckie przedsiębior
stwo poeziuikaje 2. lokali biuro
wych (ew. umeblowanych), poło
żonych w dobrym punkcie han
dlowym Krakowa. Zgłoszenia: 
Goniec Kr., Kraków „N r. 3540“ .

Starszy pan, sta
nowisko, poszuku
je umeblowanego, 
skromnego poko
ju. Zgłoszenia — 
Kraków, Bracka 
4, Król, sklep.

Pilnie poszukiwa
ny pokoik ume
blowany przez so
lidną, wypłacalną 
Zgłoszenia: Biuro 
Majewski, K ra
ków, Wszystkich 
Świe-tych 8. 3079

Nauka I wychowania
Profesor-pedasog-flermanista, pod

czas wojny światowej racnnnstrz 
w dobrach hr. Braniekiego,
p rzy go tow u j©  do egzaminów 
wstepmych, udzieli korepetycji, a 
na czas wakacyj obejmie również 
inną całodzienną prac©. Wyjedzi® 
też na wieś. Zgłoszenia Goniec 
Krakowski, Kraików, „N r. 1620“ .

Udzielę lekcji gry 
na skrzypcach po 
czątkującym. — 
Zgłoszenia poj! 
„218“  —  „P a r" 

Krak ów, 
AdolfH itier-Platz 
46. 8G18k

Maszynopismo,
stenograf ja  indy
widualni© nowo
czesną metodą: 
Kraków, Grodzka 
27. 2946

Lekcje? angielskie
go. Kraków. West 
ring, 47 oficyny.

Profesor, germa
nista naucza — 
dzieci, starszych 
niemieckiego, poi 
skiego przedmio. 
ty gimnazjalne 
handlowe, mate
matyka, fizyka. 
Kraków, Zieloną 
25/21. 2365

Różng
Niniejszym ostrzegamy przed Ja

nem Ferdynandem Saełigą, który 
podaje się za agenta portretowe- 
go. Legitymacja jego Nr. 147/41 
straciła swą wartość dnia 1 kwie
tnia 1942 r. Za udatelora© mu za
mówienia ni© odpowiadamy. Ma
rian Chyliński, Kielce, Szeroka 
Nr. 46. S644k

Podania, rachunki, tłumaczy prze
pisuje „W anda" Kraków. FlorjafL 
ska 39 ,ofi©> 2820k

Podania, profby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne — Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55. 
Telefon 180-25. 3150k

„Instalacje Elektryczne" Int. M. 
Zieleniewski. Kraków, św. Mar 
ka 31. telefon 172 45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i w y  
sokiego napięcia, 1919k

Smoczki, okulary, termometry,
korki. Jara Lipa. Warszawa, Mar
szałkowska 102, po-kój 84. 1951k

Specjalista ©hoirób wcueryozra-ch 
i skórnych Dr. Hałaec J„ Krar 
ków, Krakowska 9. 929

Prywatna Szkota Kosmetyczna
Kraków, Zwierzyniecka 7, I I  p. 
przyjmuje Panie na zabiegi ko
smetyczne za zwrotem kosztów 
własnych. Zgłoszenia codziennie 
od godz. 13-tej. 2780

Mam mrządzerai© sklepów©, towar, 
gotówike, szmlkiam srpólnika z kon
cesją galanteryjną lub kartą rzc- 
micślinaozą i lókailem. 2igłotszenia: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 2723".

Małżeństwo, rutyna kupiecka, per-
fokt niemieclki, przystąpi jako 
•pólnik do ©olidraego przedsiębior
stwa współpracą i kapitałem do 
20.000 zL Zgłoszenia: Goniec
Kraik owsiki, Kraików, „N r. 2725“*.

Przejezdnym Parniom pofleca naj
nowsze kapelusz© oraz wykomuj© 
wszelki© przeróbki i torebka z do
starczonych materjałów w prze
ciągu jednego dnia. Salon Mód 
GrzywińsklsJ, Kraików, Florjaó- 
©ka 43, obok Miohalilka. 2728

Zaginiona walizka 13 mają- godzi
na 15. Ktoś z jadących antom 
ciężarówem od Bochni przy wy
siadaniu w Krakowie, ul. W ielic
ka. proco pomyłkę zabrał walizkę 
bromzową z zawartością książki 
kasowej Józefa Witkowskiego, 
Jurków, p. Ozohów. Prósz© zwró
cić takowy: Kraków, Krzyw a 11, 
I I  p.f mieszkanie 5, za dobrem 
■wynagrodzeniem. 3291

Psycftografolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuj© 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać dat© urodze
nia i pytania. Adres: Kraków, 
Adodf-Hhler-Plaifcz 46/5, I I I  p.

Dr. Młetelski, —
«pocjalistia cho
rób kobiecych — 
Kraków, Mikołaj
ska 9. 9004

Maszyny biurowe 
najkorzystniej na
prawia Agemurą 
Handlowa Gołę- 
btowsktrBaf a leki,

Instalacje •świe
tlenia elektrycz
nego i motorów 
wykonuje, także 
naprawia Arma- 
tys, Kraków Sro. 
larska 6. 1872

Szczury, myszy -  
masowo niszczy: 
Zakład ffigjeny. 
Kraków, Szewska 
24. 3173*

Parcelo budowla-
ne sprzedać, ku
pić można bez ża
dnych przeszkód!
Zaintt?resowanym 
bezpłatnych in- 
formacyj udziela: 
„informator" — 
Kraków, Pijarska 
19 2547k

Trwała ondulacja 
gwarantowana!

Kraków,, Legio
nów 12 KowalakL

Wynajmę długo
letnią dzierżaw© 
wtełkiego koncer
nu pensjonatów 
znanem uzdrowi
sku w Galicji. — 
Zofja Śliwińska. 
Warszawa, Marł 
szalkowska 56.

Przyjmę 6póini-
ka do interesu n* 
zad np maszyn. —  
z gptówką 20 ty
sięcy. —  Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 2232".

Dr. Danecki, cho
roby skórne, we
neryczne, Kraków 
Starowiślna 43. Fftto-automa*. dta

zdjęć do Kart 
Rozpoznawczych, 
paszportów i t p.
Foto-H©cker, Kra 
ków, Florjańska 
12. 2265

Pióra Pelikan i 
imne reperuje fa 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z- 
Myslakoweki, — 
Kraków, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 2362

Przewożę autem 
ciążarowem wę
giel, towary, — 
ewentualnie przyj
mę obsług© firm y 
Zgłoszenta: K ra
ków, Rajska 4 — 
Kapałka. 2210

Filateliści W y
starczy podać a- 
dres, aby otrzy
mać bezpłatnie -  
ciekawe cenniki 
Polski Dom Fila. 
relistyczny, War
szawa, Marszałko 
wska 116. 3056k

Obuwie z dostar
czonego materia
łu, oraz naprawy 
wykonuje Siprek, 
Kraków, Szpital
na 20. 2136

Przewożę autem 
ciężarowem: me. 
ble, towary. — 
Kraków, ul. I I  O 
siedle Oficerskie 
3/1. 2472

Ulokuję 8 tysięcy 
w interesie han
dlowym lub prze
mysłowym, diam 
współpracę. Ofer
ty : G oniec Kra
kowski Kraków, 
„N r. 2214".

Podania Florjań
ska 55. 3171 k

Mebla solidne 
przechowam za u- 
żywanie, ewent. 
dopłać©. Kraków 
1, skrytka 16.

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
Wszystkich świę
tych JB. 3202 k

Futra przerabiam 
reperuj© po naj
niższych cenach. 
Pracowania kuś
nierska. Zgała — 
Kraików, Topolo, 
wa 4. 3205

Pluskwy, wszel
ki© robactwo, za
rodki zr bija ga
zami, innymi śro
dkami. — Skutek 
gwarantowany. - 
Zakład higjeny: 
Kraków, Szewska 
24. 8172k

Unieważnienia
Unieważniam ©kradzioną legityma

cję Izby Lei.a i»k iej na nazwisko 
Jamirna Szamszamieiwiec, Kraków', 
Kościuszki 46, lelkarake kairtę 
spirytusową nr. 412, kart© przy
działu mydila i proszku. 2329

Autami przewozi 
Zjednoczenie Szo
ferów krakow
skich, Kraków, 
Zamenhofa 8, —  
■telefon 216-57.Warszawa. Pen

sjonat Moniuszki 
7, m. 3, po&ojach 
woda bieżąca.

Unieważniam le
gitymację służbo
wą, wystawioną 
przez Distrikts- 
veTbaud — der 
Milch u. Fett.wirt 
schaft Krakau, -_ 
na nazwisko Rei- 
zer Walenty.

Unieważniam
skradzioną leg iły  
mację, wystawio
ną przez Zarząd 
miejski w  K ra 
kowie na nazwi. 
sko Kruger Anna

Unieważniam zgu
bione: Kennkartę 
i Meldekairt©, w y
stawioną raa na
zwisko: Babraj 
Zbigniew, K ra
ków. pl. Przysta
nek 8v 2045

Przeprowadzki
oraz przewóz to
warów i fortepia
nów wykonuje jak 
dawniej, fachowo 
i sol‘dnie: Michał 
Zieliński, Kra
ków, Grodzka 9, 
m. 12. 3050

Psy cbog rafo] og
wyjaśnia wyda
rzenia życiowe. 
Pisemnie za zali
czeniem. Podać 
dat© urodzenia i 
pytania, Kraków 
AdoIfH itler-Plafz 
46/5 257

Unieważniam za
gubione zaświad
czenie Karty pra
cy Nr. 901/00343, 
przepustkę, łegity 
mację fabryczaą 
na nazwisko: —  
Trzęsiński Stani
sław. 2007

Zamienię pół dom-
ku 2-izbowego — 
Prądnik Biały — 
taki sam —  Dęb
niki, Borek Fał©- 
cki. Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„Nr. 1903".

Foto-Amatorzy!
Szkolenie przez 
bt?zpłatne porady 
fachowe. .,Fotos“ , 
Kraków Śtradom 
27. 1020

UnleważiHem
skradzioną Kcnn- 
kartę. Kopeć Ja
dwiga, Kraków, 
Pychowic© 125.

Unieważniam zgu
bioną legitymację 
Fabryki kabli 
z dni* 16/4, na
zwisko Szabedski 
Edward. 1915

Meble odnawia, 
polituruje. przyj
muje wszelkie za- 
mówkania po ce
nach przystęp
nych: Stolarnia 
Kraków, Kołatek 
6. 1956

Peleryny, płasz
cze celofanowe i 
gumowe napra
wiam: Kraków, 
Zamenhofa 4, m 
6. 1026

Unieważniam
skradzioną legity 
mację związkową 
756, książki koni: 
siwy, czerwony. 
Kopeć Jan, Kra
ków, Pycho wie© 
125. 2097

Unieważniam
skradzioną Keco. 
kart© na nazwi
sko Leńczowski 
Jara, Kraków, Ju
liusza Lea 24.

Grafologini prze 
powiada wydarze
nia życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. P rzy j
muje codzień 9— 
19, Kraków. Pod
górze, Limanów, 
©kiego 41/1. 2S6G

-------- S ----------—
Uprawa ogrodów, 
plany wskazów
ki sadownicze, 
warzywnicze, u- 
dziela — bierz© 
optok© kwalifiko
wany. starszy spe. 
cjabsta. Kraków 
Łokietka 26.

Skradzioną —  w
tramwaju kart© 
rozpoznawczą na 
nazwisko Hel en a 
Blin der. unieważ
niam. Kraków, — 
Miodowa 19/1.

Unieważniam
Kenukartę zgu
bioną w Krako
wi© dnia 19. IV . 
1942 r. —  Ma ta

.Dońcówraa. 2080
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Pomieszczenie*, wyżywienie o- 
raz dobre raairóbki zapewnione.
Wyjaśnień ndzielają przedsta
wiciele firm  ©odaienuie od go
dziny 8—19 w  niedziele od go
dziny 9—13 w  Bittrze Infor- 
macyjnem dla pracowników f i 
zycznych i  umysłowych! 
w Krakowie, ul, Grodzka 80, 
w Tarnowie, Goethe-Plao 6, 
w  Rzeszowie, Rynek 15.
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Wolne peeady
Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo- 

Handlowa w  Krakowie poszukuje 
od zaraz kierownika księgowości, 
bilamflistę, znającego jeżyk nie- 

piiecki i księgowość przebitk©wrą. 
Zgłoszenia pisemna do Dyrekcji, 
Kraków, Reformacka 3. 3494JS

Merwszorzędną fryzjerkę —  mani- 
kurzystkę z przeciętną znajomo
ścią jeżyka niemieckiego przyjmę, 
Zgłoszenia osobiste: Zakład F ry
zjerski Kraków —  dworzec osobo- 
▼y. 3565k

Mężczyźni zdrowi, w wieiku od 20 
do 30 Lat, mogą zgłaszać się o 
przyjęcie do policji polskiej, pod 
następującym adresom: Kraików, 
LuxemjbtiTgerisitrasse (Michałow
skiego) Nr. 8— 10. 3663(k

Fabryka samolotów poszukuje od 
zaraz: 3 biegle maszynistki ze
znajomością jeżyka niemieckiego 
(stenografia pożądana ale nieko
nieczna), 2 referentów z towaro
znawstwem dla iuwentury, 1 re- 
fenta dla statystyki i 1 referenta 
dla opracowywania zamówień od
biorców. Wynagrodzenia według 
obowiązującej taryfy. Utrzyma
nie i  mieszkanie w odpowiednio 
urządzonych pomieszczeniach fa
brycznych. Podianda wraz z foto
gra fią  i  odpisami świadectw na
leży kierować do Gońca Krakow
skiego, Kraków „Nr. 3666k“ .

Inż.-elektryk na roboty warsztato
we i instalacyjne od zaraz poszu
kiwany. Pożądany jeżyk niemiec- 
ko-polskL Oferty: Goniec K ra
kowski, Kraków, „N r. 2331“ .

Stolarza dobrego 
fachowca przyjmę 
mą kierownika — 
pracowni, kołku 
czeladników sto
larskich. Kraków, 
Emaus 14a/4.

Młoda dziewczy
na, lubiąca dzie
cko, poszukiwana 
do małej rodziny. 
Wikt' dobry. Kra- 
ków, Skawińska 
2275. 3872

Malarzy i  lakier
ników pdsauflęuje 
Firma PalcraełwskA 
Zgłoszenia: Kra
ków, Krasińskie
go 10, w podwor 
cu, godz. bY»—O1/*.

Służąca uczciwa 
lub olbsługiaczka 
po-trzebma zaraz — 
świadectwa, Kra
ków, Krowoder
ska 53, m. 7.

Kucharz pierw- 
seorzedny, mó
wiący po niemie
cku, poszukiwany 
zaraz. Rate-Stu- 
ben, Krakau, Rat 
hausplaito (PI. 
W W . Świętych) 6.

Chłopca do po
sług od zar az po
szukuj ę. Kroków, 
Jaigiełlońsikia 3 -  
Fałek. 2787

Poszukuje sd© te
chnik®. dentysty
cznego, pracują, 
oego w  operoty- 
wie i  technice. -■** 

_ ł«80enia*t Gó
rnice Krak., Kra
ków, „Nor. 1749“ .

Uczennicę oraz
ucznia do prakty
ki fryzjeTtekiej 
przyjmę- Zgłosze
nia: Kraków. Mi
kołajska 26. 1940

Modni ark i poszu
kuje- Zgłoszenia: 
Kr&kćw Lubicz 
02. * 1867

Służąca uczciwo, 
pracowita, po- 
trzebua zaraz. —- 
Zgłoszeni®: Cu
kiernio «,Duża 
Ziemian skal", —  
Kroków Grodzko 
4f7. ‘ 1912

Potrzebna pomoc 
domowa z dobrem 
gotowaniem —  do 
dwóch osób. Zgło
szenia: Kraków.
Mogilska 11, m! 
18. 1922

Służąca uczciwa
z gotowaniem do 
dwóch osób po
trzebna zaraz. —  
Kraków. Czysta 
13/7, — 1—3, 1935

Pierwszorzędna
retpasaezka. poszu
kiwana natych
miast dobro
warunki, 50 proc. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak-, Kra
ków, „N r. 1939“ .

1 nżynier-elektryk,
“młodszy, samo. 
| dzielny, potrzeb
ny do firm y in
stalacyjnej. Zgło
szenia, podanie 
warunków: Go
niec Krak.,, K ra 
ków. „Nr. 1814“ .

Posad poszukują
Pielęgniarka mfłodta, inteligentna, 

Poznani anka, zamiłowana w 
swoim zawodzie, z  roczną prak
tyką w szpitalu okręg., przyjmie 
posadę w  szpitalu, lecznicy lnib 
przy osobie chorej. Miejscowość 
obojętna. Zgłoszenia: Goniec Kra- 
kowislkii, Kraików, „N r. 2729“ .

Piosenkarz ruty
nowany, języko
znawca, własne 
przekłady, szuika 
pracy w  orkie
strze. —  Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków „N r  
M33fc“ .

Rolnik starszy, 
doświadczony, wy
kształcenie śred
nie, dwukrotne 
kurs® rybołów
stwa W  arsz awie, 
poszukuje posady 
rolnictwu© lub ry 
bołówstwie zaraz. 
Gonieo Krakow
ski Kraków, „N r 
3443k“ .

19-letni młodzie
niec uczciwy, po
szukuje jakiego
kolwiek zajęcia, 
możliwi© z Wik
tem. Zgłoszenia: 
Gonie© Krakow
ski Kraków, „N,r 
*1611“ .

Panna inteligent
na, 21 prezencja, 
początki niemiec
kiego, poszukuje 
pracy bufetowej, 
kelnerki. Oferty: 
„P a r “ , Kraków. 
Ado lf H  iltle r-P 1 aitra 
46 —  pod „221“ .

Fryzjera damski#
go lub fryzjerkę, 
jako spólmrika do 
salonu damskiego

Chłopiec do posy
łek, umiejący jeź
dzić na rowerze, 
potrzebny. Bielec,

przyjmę. Zgłoszę-1 Kraków, Karme’- 
mia: P iotr Dutki© 
wi-cz, —  Rabka - 
Zdrój, Bazary.

Fryzjer dobry —  
domske-meśki, —  
trwała, —  wod
na żel arakowa — 
potrzebny zaraz, 
50*/o lub według 
umowy na m iej
scu. Kiełbasiński 
Skarżysko - K a
mienna, Piłsud
skiego 4. 3466k

Krawiecki czoła- 
dnik potrzebny. 
Kraków, Karme
licka 27 —  Pra
cownia ikirawiecjka 
..Szatni®*1. 3977 
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licka 50. 3063

Dziewczyna mó
wiąca po niemie
cku, obrotna, u- 
miejąea gotować 
i znająca szycie - 
poszuk iw an a. —  
Kraków. Aussen- 
ring 12/6. 3511

Dziewczynę z do
brem gotowaniem 
do 15 osób przyj. 
n.e. Zgłoszenia: 
Btofflewicra, K ra
ków - Podgórze, 
Śliska 15. 3076
Fryzjerki na sta
łe poszukuje Za- 
lesnozuk, Maków 
Podhalańsfc'. 3980

19-letnia panien
ka, bezwzględni© 
uczciwa, lubiąca 
dzieci, szuka po
sady do dzieci
9-oiu lat. Zgło
szenia: Goniec
Kraik., Kraków, 
„Nr. 2815“ .

Zdolny, en ergi c®- 
ny rzeźnik z pra
ktyką w interesie, 
trochę miiemieckiij 
szuka posady. Go
niec Kraks, K ra
ków,, „N r. 1629“ .

Inteligentna, lot
średnich. dobra 
gospodyni, lubi 
daiecit, szuka odr 
powiedniej pracy. 
Genie© Krakow
ski Kraków, „N r  
1682“ .

Dziewczyna mło
da, ze świadec
twami, umiejąca 
gotować, poszu
kuje pracy. Zgło
szenia: Kraików,
Krzywa 7/10. 1745

Kelner, niemiec
ki perfekt, po
szukuje posady — 
od 1. V I. najchę
tniej zdrojowisko 
pensjonat. Zgłoszę 
niia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 3156“ .

Nauczycielka mło
da przyjm ie od
powiednią prace, 
również biuro lub 
sklep. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
1044“ .

Panienka niemie
ckim poszukuje 
pracy —  godziny 
wieczorne, może 
być cerowanie, 
jakakolwiek pra
ca. Goniec Kra
kowski, Kraków, 

Nr. 1428“ .

Buchalterka
przyjm ie prace 
biurową lub pro
wadzenie księgo
wości na godziny 
wieczorowe. Zgło
szenia: GomLeo
Krak. Kraków, 
„Nr. 1461“ .

Poszukuję dodat
kowego zajęcia —  
przepisywanie na 
maszynie, zlicza
nie. robienie bi
lansów iitd. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 1563“ .

Osoba starsza, so
lidna, oracewita, 
dobrze gotująca 
zajmie sie gespoi 
darstwem, ewen
tualnie dziećmi. 
Gonieo Krakow
ski, Kraków „N r  
i& fr\

Gospodyni domu,
osoba inteligent
na, poszukuje po
sady w  mniejszem 
gospodarstwie d©- 
mowem. Gonieo 
Krak., Kraków 
„Nr. 1804“ .

Kopno nieruchomości
Willę a ogrodem w  Krakowie, ce

nie około 258 tysięcy, kupię. —. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 3227“ .

Kuplę każdą real 
ność, miejsco
wość obojętna —  
wprost od właści

ciela. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow
ski Kraików „Nr. 
9723“ .

Sprzedaż nieruchomości
adres: B/H „ER-Przypominamy

K A-ES“ Kraków, Librowszczy- 
zna 6, Tel. 128-4(1. Sprzedaż — 
kupno —  szacowanie. 2856k

Zakopane 6 wi-1 komfort od 65.000 
do 400.000 (sprzeda B/H „E R -K A 
ES" Kraików, LibrowszcayEna 6, 
tel- 128-41 i 181-24. 3668k

Okazjal Kamienica, dwa domy, ga
raże, parcela przemysłowa głów
ny traikt K i  alkowa —  350.080 — 
sprzeda „D ar“ , Kraików, Zielona
28, 'tek 219-11 205-21. 2566

Wielka okazja! Dwie kamienice 
pe3nokomfoirtowe 54 uh. i  36 ub., 
śródmieście Krakowa, bez pośre
dników. Kraków, ZuftawKlkiego 
8 A/12. 2936

Rabka - Zaryte. —  
Parcele 1/400
mkw., przygoto
wań© dc budowy 
wapno, szuter,
piasek, kamień — 
80.000, sprzeda: 
Biur© „Uniwer
sał", Rabka.

Dom jednorodzin
ny. ogród, ładne 
położenie. Parce
le, domy: „W ła
sna Strzecha", —  
Kraków. Adolf 
H itier-Platz 10, 
tel. 104-31. 8079

Kamienic kilka, 
parcel, w ill, Ko
narskiego, 90 sąż
ni. Wybickiego. 
Kraków, Grodzka 
49, pierwsze pię
tra lewo.

Okazja! W illę 7 
ubikacyj, Brono
wie© Małe. poło
wę sprzedam — 
67.000. Kraków, 
Zamenhofa 8/2 — 
Oleksiak. 2948

B renowi ce (Azo
ry). Parcele 130 
sążni natychmiast 
okazyjnie sprze
dam. —  Kraków, 
Zamenhofa 8/2 -— 
Oleksiak. 2949

Kamienicę piętro
wą, 15 ubikacyj 
tramwaj, okazja, 
parcela, sprzeda: 
„Własna Strze
cha" Kraków, —  
A  dolf Hitler- Piata 
10. Tel. 104-31.

Skawina. WiiilfLa 
nowa, murowana, 
5 ubikacyj, ła 
zienka —  100.000. 
Zgłoszenia: Go
nieo Krak., K ra
ków, „Nr. 31731"

Parcelę 120 sąż
ni, uzbrojoną, —  
w Podgórzu sprze 
da: Kraków, Ma
ły  Rynek 1/1, o fl 
cyna. 2773

Swoszowice. Par
cele ćwifcTómorgo- 
wą, narożniki, nie
daleko zdroju —  
sprzeda: „Infor
mator", Kraków, 
Pijarśka 19.

Domek murowa
ny, 3 ubikacje, 
50*0 sążni ogrodu 
(Kraików), sprze
da tanio: „Fidu 
cia“, — Kraików, 
Florjańska 15.

Parcelę 420 sążni, 
uzbrojoną, ul- W y. 
bickiego, sprzeda: 
Kraków, Mały
Rynek 1/1, oficy
na; 2782

Prokocim. Parce
la 150 sążni, fron
tu 1« m, 32.000. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 0185“ .

Parcele dwie w y
dzielone po 534 
sążni, wodociąg — 
Borek Fałęcki 15 
tramwaj. Kraków, 
Starowiślna 33 — 

I „E lektryfikacja".

Kupno
Porcelanę, serwisy, kryształy, do

brze utrzymane, kupujemy. K ra
ków, Florjańska 38. 2972

Fortepiany, pianina kupuję, zamie
niam — płacę pełnowartościową 
cenę. Saachowsfca, Kraków, Ja
giellońska 10/6. 1085

Chłopiec, lat 15,
poszukuje pracy 
w  sklepie, restau
racji itp. Zgło
szenia: Kraików,
ul. Jabłonowskich 
Nr. 5. 1835

Kierownik-orga-
niizotor fabryki 
je lit sztucznych 
przyjm ie odpowie
dni© stanowisko. 
Tylko poważne 
zgłoszenia: Go
niec Kir alk., K ra
ków, „N r. 1911".

Dwie 18, 19 lat, 
dobrego domu, 
d obrej p r eraeucj ii, 
przyjmą posady 
chętni© wyj aizd.
Kraków, św. Mar
ka 20/10. 1547

Poznanianka in
teligentna, uczci
wa, maszynopis- 
mo szuka posady 
biurze, sklepie, 
cuki erń i lub ja 
kiejkolwiek innej. 
Goniec Krakow
ski, Kraków „N r  
2002“ .

Kawaler intefli- 
gemtny, władają
cy niemieckim — 

kciresp ond enej a, 
księgowość, po- 
azukuje (posady 
zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
2933“ .

Młoda; trzechlet- 
nietm dzieckiem, 
obejmie jakąkol
wiek pracę, może 
być leśniczówka, 
dwór. —  Gonieo 
K rak „ Kraków, 
„N r. 2052",

Filateliści! Znaczki obiegowe stem
plowane Gubernatorstwa -  to go
tówka. Żądajcie bezpłatnego cen
nika zakupów. Polski Dom Fila
telisty eony. Warszawa, Marszał
kowska 116. 3066k

Obligacje Pożyczek Polskich, listy 
zastawne, akcje i inne —  kupuję. 
Chętnie większe pakiety. Skrzyn
ka 424 Warszawa. 36671k

Filateliści! Abonament pakietów 
znaczków pocztowych, zapewnia 
Waan prawo zwracania dubletów. 
Prospekty bezpłatnie. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar- 
szalfcoWvSika 116. 3067k

Płyty gramofono
we stare i uszko
dzone kupuje: Le
opold Hufterer -  

Kraków, 
Adolf Hitler-Pla/tz 
13, I. p. 3253k

Inwestycyjną, Do
lar ówkę, akcje,
listy zastawne ku
pię. —  Dobrocki, 
Warszawa, A lber
ta 12, 3309k

Zakupię urządze
nie* do fabryki —  
strun i catgut‘u. 
Dokładny wykaz, 
opis i ceny prze
słać pod adresem 
R. Kisielewski —  
Lwów, Sułkow
skiego 9. 3459k

Objektyw 5 cm,
do aparatu do po- 
większeń, .kupimy 
„Ceutrokomis", — 
Kraków, Grodzka 
9. 3243

Kupię kaut-rolma 
szynę blacharską. 
Zgłoszenia: W a j
da Władysław — 
Zakład blachar
ski, W ieliczka — 
Godiana 4. 2244

Kupię narzędzia i 
warsztaty stolar
skie. Kraków. E- 
maus 14a, to. 4.

Kupię auto cięża
rowe. Szczegóło
we oferty: Goniec 

:i* Kra- 
.*Nr. 2382".

Maszynę do szy
cia, krytą, naj
chętniej „Singe- 
ra" kupię. Kra_ 
ków, Goniec K ra 
kowski „Nr. 3419“

Kuplę różno ma
szyny cukiernicze 
piekarskie w  do
brym etanie, Zgło 
szenia: „P a r" —  

Kraków, 
AdoltfH itler-Pliańa 
46 —  pod „195".

Serwetę okrągłą 
dużą (ręczna ro
bota), klika mniej
szych (komplet do 
jadalni), nowe, 
kupię. —  Goniec 
Krak,, Kraków, 
„N r. 8066",

Sprzedaż
Okulary słoneczne, rowerowe, mo

tocyklowe: Jan Lipa. Warszawa, 
Marszałkowska 102, pok, 84.

Klej malarski, klej do tapet, klej 
do papieru najwyższej jakości 
poleca „T E -H A “ T. Hampt.1, K ra
ków Tomasza 22, telef. 172-77, 
169-53. 3360k

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102 44. 2240

Restaurację —  centrum Kralkowa— 
pełnemi przydziałami sprzeda — 
„Cemtr©komis“  Kraków, Grodz
ka 9. 3241

Piękne futro perskie, lisy srebrne, 
niebieskie okazyjni© sprzeda 
„Gemtrokom-is" Kraków, Grodz
ka 9. 8226

Pięknie wykonane drewniaczka go
towe, na zamówienia i sam© spo
dy poleca Kowalik, Grzegórzecka 
4. Zamiejscowym wysyłam za za
liczeniem. 2534

Patefon elektryczny szafkowy, o~ 
rzech kaukazki, wbudowany
wzmacniacz, adapter ikrysztalicz- 
ny sprzedam* Kraków, Michałow
skiego 16/5. 4151

Patefon elektryczny, automat, 
zmieniacz 12-płytowy, nowocizie- 
sny; wzmacniacze, płyty, patefo- 
ny walizkowe —  okazyjnie sprze
daje „Centrofcomis", Kraków, 
Grodżka 9. 3224

Akordeon Tango V. 0. Hiohnero, 
120 basów, 3 registry, sprzedam. 
Kraków, Michałowskiego 15/7, 
godz. 17—19. 8404

Skromne, prawie nowe uirzą/dEemie 
pókoju (jodła) zaraz do sprzeda
nia za gOitówikę. Zgloiszeni.a z a- 
diresem i telefonem prywatnych 
nabywców kierować: Gonie© K ra
kowski, Kraków „Nr. 3529

Samochód ciężarowy 3 tonowy, re
jestrowany, pierwszorzędny stan, 
z motorem zapasowym, sprzedam. 
Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 
1732“ .

Wózek dla chorego na pełnych gu
mach, w  bardzo dobrym Stani©, 
sprzedam. Zgłoszenia Kraików, 
Szlak 1/3, m. 27. 1596

Motory elektryczno sprzedam: 1) 
elektro-pompa, nowa, 2 KM., 2.000 
Zł., 2) motor 2 KM., 1.400 obr., 
nowy, 1.500 Zł. 3) 1.2 KM., 1440 
obr. 1290 Zł. 4) 1.2 KM., 950 obr. 
1000 Zł. 5) 1 K M „ 1400 obr. 1000 
Zł., wszystkie na napięcie 220/380 
z gwarancją l-roczną. Wiadomość 
Lasek, Krukowska 26, Kraków 
(sklep). 1&17

Motor benzynowy jednoioylind ro
wy, stabilny, 21/* KM., 2800 obro
tów, lauozegę na korbkę, dyktę, 
łożyska kullkiowe, przenośnie że
lazne, szafę orzechową antyczną, 
dużą, sprzedam. Wiadomość: Kra -̂ 
ków, Józefa 18/9.__________

D. K. W. setkę, luksusową, przed
wojenną, stan pierwsEorzędny, 
sprzedam, ewcritoalnie zamienię 
za 250-kę w  doskonałym etamnie. 
Zgłoszennia teiiefon 189-12, lub Go
niec Krok., K raków „Nr.2982 .__

Motor zaczepny d© kajaku moto
cykl 350. rozebrany, akordeon, wu 
basów, sprzedam. Oglądać od 18 
do 20. Kraków, Dębniki, Zagro
dy 23, m. 3. ________ _

Ubrania robocze bera kartek, kom
plet 33 tzł. Fartuchy robocze od 
19.50. Koszule od 12.50. Marynar
ki 21, płaszcze damskie, płaszcz© 
meskie biało zł. 30, wysyła za. po- 
brariem pocratowem Jaśkiewicz, 
Kiieffce, Strasee der Deutschen- 
Wehrmacht, 9. 2223

Dywan 4.60X3.40 w pierwszorzęd
nym stani© do sprzedania. K ro 
ków, Dietla 93, m. 3. I I  P - « «  
godz. 15— 18. 2316

Raglan, walizę, 
teczkę —  stan 
pierwszorzędny —  
■kupię natych
miast. Kraków, 

Siemiradzkiego 
23/7. 3067

Marki pocztowo — 
zbiory, komplety, 
masówkę, —  po 
najwyższych ce
nach kupuje: —
Kraków, Sukien
nice 54. 1880

Patefony nawet 
zepsute zupełni©, 
płyty gramofono
we połamane też, 
kupuj© stale: K ra 
ków- Dwernickie
go 7, Jędrasiński.

Kupię akordeon 
włoski, 120 basów 
registry. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 2251“ .

Kupię fisbarmo- 
uium walizkowe 
pian ino. Gonie© 
Krakowski, K ra
ków „Nir. 2222".

Dobry motor hen. 
zynowyii 4—6 K. 
M. kupię. K ra
ków. Górka Naro 
dawa. F-a „Bota- 
nto**. Ted. 210-32.

Futro perski© bar
dzo ładne, dobre, 
sprzedam: K ra
ków, Dietla 15/9.

Elektro|ux, elek
tryczne żyr ando. 
le, kule. wentyla
tor, ubranie ro
bocze, płaszcz mę
ski: Kraków, Sta
rowiślna 33, Sklep 
elektryczny. 8544

Zaraz sprzedam -  
fortepian 'krótki 
Bliithner w bar
dzo dobrym sta
nie i  bilbljotekę. 
Oglądać: Kraków 
Siemiradzkiego 5, 
no. 5. 3607k

Harmonję piano
wą, włoską, Set- 
timio Soprani 120 
basów z registrem 
sprzedam. K ra 
ków, Żółkiewskie
go 13/9. 563

Cinrel gong i cym 
bały sprzedam — 
lub zamienię na 
aparat fotografi
czny. Kraków -— 
Rynek Dębnicki 
6/7. 1407

Kwarcową lampę,
poduszkę elektry
czną, prąd stały, 
169 V, sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Prze
myśl, Lwowska 16 
, .Kwarcówka/'.

Dźwignię żelazną 
w dobrym stanie 
sprzedam okazyj
nie. Podnosi od 
1—15 ton. Paja 
Karol, Przemyśl, 
Lwowska 20, po- 
wórze*. 3669ik

Sekretarzyki i in
ne meble antycz
ne sprzeda oka
zyjna© Salon Me
bli. Obrazów, Dy
wanów: Kraków, 
Florjańska 8.

Szafy, kredensy, 
stoły, tapczany, 
różne meble uży
wano okazyjnie:
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59, —  Magazyn: 
Krakowska 26.

Rower nowy kom 
pletny sprzedam. 
Kraków. Prądnik 
Czerwony, P ił
sudskiego 43.

Maszynę do szy
cia sprzedam. — 

Kraków, 
AdolfHitler-Plat® 
(Rynek Główny) 
23, mieszkanie 10

Flaton lekki, ma
ło używany, do
bre ogumieni© — 
sprzedam. Kra
ków, Lubomlir- 
skiego 8, m» 14.

Mlewniki, kaspry 
holendry, krajal
nic©, radjałki, 
jagielniki, łusz
cz arki, szeraotk ar
ki, budowę mły
nów poleca: Mo- 
litor, Kraków — 
św. Wawrzyń
ca 26. 9302

Patefony walizko 
we od dwustu 
pięćdziesięciu zło
tych z płytami 
Paillarda, dwu- 
sprężynowy — 
sprzedam. Kra
ków, Dwernickie
go 7, Jędrasiński.

Sypialnie, jadal
nie, gabinety, — 
nowoczesne kom
plety, pojedyncze, 
różne meble uży
wane —  sprzeda, 
je Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 804

Tapczan dwuoso
bowy i materace 
włósŁemne sprze
dam. —  Kraków, 
MeiseJsa 8/4.

Znaczki pocztowe
republikańskiej -- 
Austrji. Bośni —  
sprzedam. W ar
tość abiora 2.700 
Marek Michla. —  
Wyczerpująco ofe 
rować, podać ce
ny: Herman, — 
Lwów, Hochstros- 
se 8. 3S81k

Poziomki ogrodom 
wie, 60 sadzonek 
8 zł., ehrzau szla
chetny, silne sa
dzonki 20 zł., — 
zwykły 9 zł., kwia
ty  zimotrwołe. —• 
astry,, mimoza, 
•gruntów© floksy 
60 kłączy 10 zł., 
wysyła Kmiecik, 
Z Moniki, Kraków, 
(porto osobno).

Siemiradzkiego,
Brandta, Gierym
skiego., Wyspiań
skiego, Malczew
skiego, Stanisław
skiego. Fałata,
Tetmajera, Stry. 
jeńskiiej sprzeda: 
Salon obrazów, 
Kraków, Łobzow
ska 6. 2914

Maszynę Singeca 
starszą — dobry 
stan, ubranko do 
Komunji św.. u- 
bramiko lnianie — 
spirraedam. Kra
ków, E. Ploter 6/4

Sprzedam narzut
kę czarną dam
ską, buciki brązo
we damski© nr. 
38. Kraków, Gar
barska 16/4 I  p.

Torebki skórzane
imitacje: Woj- 

taszewiski, Grodz
ka 27, Kraków.

Rury, zruszta, sza- 
baśniiki, okucia 
budowlane itp.
sprzedaje sklep 
starego żelaza, —  
Kraków, Dajwór 
19. 3045

Sprzedam futro 
seałskinowe, ro
wer, zegar, sre
brne nakrycie, 
pióro „Pelikan", 
Kraków W ielo
pole 10/18. £061

Sprzedam mary
narkę z kamizel
ką granatową w 
paski, zarzutkę 
zieloną. Kraków. 
Lubicz 26/4. 3962

Rower damski 
,Kamiński" na
częściach angleil- 
skiich, sprzedam. 
Kraków. Groble 
21, doraórea. 8074

Rower drogowy 
sprzedam okazyj
nie. Kraków, Wod
nica 13, I I  p, — 
ostatnie drzwi na 
prawo. 0075

Ideał" maszyn
kę do lodów 8 I. 
■ręczną, — rower 
dziecięcy trójko
łowy, sprzedam — 
Kraków, św. To
masza 6, ni. 11-

Hodowla kanar
ków A,pr©,, K ra
ków. Mazowiecka 
109a —  sprzedaj© 
lub wysyła za po. 
braniem śpiewaki, 
samiczki • rozpło
dowe. 3084

Ubranie —  fason 
sportowy, nowe, 
nieużywane, obj. 
109, sprzedam. — ' 
Kraków, Karme
licka 36/14. 3086

Florjańska 31 —
Sklep Komisowy 
ładny prezent i- 
mieuiuowy ku
pisz tylko u nas.

Rower mało uży
wany sprzedam. - 
Kraków, Wyepiań 
skiego 14, (róg 
Grottgera).

Lisa srebrnego,
pięknego, damską 
czarną nairzutę —  
sprzedam. K ra
ków, św. Krzyża 
3, m. 5. 3610ik

Płaszcz damski, - 
wełna szkocka, —  
brata zielonkawy 
gumowy nowy —  
sprzedam. K ra 
ków, Pija/raka U  
m. 4. 1613

„Pamiątka I.
Kom. Św.“ , oraz 
inne kartony są 
do nabycia: Foto- 
Hecker, Kraków. 
Florjańska 12.

Biurko, bujak —  
łóżka, stolik do 
patetfonu. stół, to
aletką tanio sprz© 
dam. —  Kraików, 
Krakowska 18/7.

Maszynę do szy
cia, bibljotekę — 
sprzedam K ra 
ków, Szlak 01/5.

Repasacy jne ma
szyny elektryczne 
(podnoszenia o- 
czek) nowe, pole
ca Inż. Jakuba- 
szeb, Kraków, —  
Sołtyka 5-11. 1542

Wózek sportowy 
sprzedam K ra
kowi, Nowa OLs-za 
Idzikowskiego 4 
m. 1. 1556

Używaną garde
robę, bawłinnę — 
sprzedaje^ kupuje 
Kraków, Długa 
02, sklep. 2243

Bech8toliv Bisen- 
dorfer, krótki© 
fortepiany, pra
wie nowe, —  do 
sprzedania. Kra*, 
ków, Szpitalna 29 
Kwiatkowski.

Palto męskie, let
nie, ubrani© cie- 
mm© i  jasne sprze 
dam Wiadomość: 
Magazyn Mebli — 
Kraków, Kopem i 
ka 8. 2413

Rower męski do 
spirzedamiia. Kma. 
kówi, D ietla 88/5, 
godz. 12— 14, lub 
po 19-tej. 1560

Dla niemowląt —  
wyprawkę sprze
dam. Oferty: Go. 
ntóeo K ra k . Krai
ków ^Nr. 3579“ .

Wózek głęboki -  
przedwojenny z 
materacykiem do- 
sprraedauia. Kra
ków), ZybOikiewi- 
casa 5̂  m. 116, go
dziny 15— 19.

Rower męski diro- 
gowy, dętki 26.28 
spnsedam. K ra
ków. KaaterLeirza 
W ielkiego 121, m. 
5. 1583

Płaszcz damski 
czarny, zaTzutkę 
męską średnią 
sprzedam. Kra
ków, Karmelicka 
36/4, od 10—16.

Biurko palisan
drowe nowe, sto
lik, łóżka, ladę 
sklepową, sprze
dam: Stolarnia — 
front. Kraków —  
Kościuszki 35.

Sprzedam futro 
męski© marem- 
g© —  kołnierz 
perski, spód nu- 
trjety, — rozmiar 
średni, sypialnię. 
Kraków, Radziwił 
łowska 33/3. 3110

Lampę kwarcową
,Hóhmsomne“  do 
celów kosmetycz
nych, sprzedam. 
,.,Oairmeai“  K ra
ków. Jagiollooaska 
5, telef. 210-57.

Maszyna „Siuge- 
ra“  daimsbia, bę
benkowa, jak no
wa, do sprzeda
nia. Krakćw, — 
Paulińska Nr. 3, 
m. 4. .3255

Kalki, odbitki ma 
maszyny i rowe
ry  korzystni© do 
sprzedania. Urba
niak, Kraków — 
Paulińska 3, m. 4

Rower męski —  
prawi© nowy —  
sprzedam. K ra
ków, Wrzeai&ska 
11/14, 0286

Motor 0-8 KM  je
dnofazowy. krót
ko zwarty —  229 
Volt, 2800 obro
tów, sprzedam. -- 
Kraków, Chodki© 
wicza 7/17. 1599

Materjał na je.
sionkę męską, — 
damską, sprzedam 
Kraków, Szlak
31/5. 8333

Kasę ogniotrwałą
szafkową w  do
brym stani© —  
sprzedam. Zgło
szenia: Gonie©
Krakowski, Kra
ków „Nr. 3505“ .

Sprzedam kostjum 
popielaty, suknię 
wełnianą, materję 
jedwab na suknię 
Kraków, ul. Ka- 
-zim. W ielkiego
34/3. 3486

Singera maszynę 
kiytą, piękną, ta
nio sprzedam. —  
Kraków, Zwie
rzyniecka 9. m. 1.

Pianino krzyżowe 
pancerne, piękny 
ton —  okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, Zwierzyniec
ka 9, m. 1. 3420

Florjańska 31 —
Sklep Komisowy, 
sprzed aj e najta
niej garderobę —  
damską i męską, 
firanki, kapy, por 
eclamę, szkło.

Ubranie męski© i 
buciki męskie nr. 
40, do sprzedania. 
Kraków, Plac Ma 
rjaćki 7, u p, 
Wójcik.

Wazony kwiatowe
rzeźbione Pop ław 
skiego, sześć o- 
brazów (Jakubów 
skiego, Raczyń. 
Skiego, Rdzy) — 
sprzedam. K ra
ków, Kapucyńska 
5, m. 6. 3387

Nakrycie stołowe
plater. 12 osób 
chodnik kokoso
wy piękny, nowy, 
sprzedam; K ra
ków,, Kapucyńska 
5, m, 6. 3386

Półbuciki cEaime, 
męskie 39, 41, — 
sprzedam. K ra
ków, Kara. W iel- 
kiiego 121, m. &.

Materji kupon —  
czarny na ubrar 
ni© sprzedam. —  
Kraków, Karaimi©
raa W ielkiego 121 
m. 5. 1586

Ubranie wizytowe 
na średniego męż
czyznę sprzedam. 
Kraików, Karaimi© 
raa W ielkiego 121 
m. 5. 1587

Ścierki, worki ju 
towe, papierowe, 
sienniki torby 
papierowe, płach
ty: Cerownia wor 
ków, Kraików, —  
Zielona 3. 1591

Worki jutowe, -  
papierowe ścierki 
sienniki, torby pa 
pierowe, ptaetty: 
Cerownia worków 
Kraków, Zielona 
3, w podwonou.

Materjał bielski-, 
ubraniowy, na ko 
stjum, spodnie, u- 
bramie, sprzedam. 
Kraków, Kocha
nowskiego 2/2.

Lisa srebrnego ^  
1’ azyjnie 3V1'7̂  
dam. —  KrakótG 
Kaz. Wielki©|^ 
121, m. 5. 1»83

Płyty taneczne
nowe, używane 
sprzedam. 
ków-Dęhniki, 
grody 8, m. 6.

Okazja! Nowe —' 
czarne czółenka.
Nr. 33, do sprze
dania. Krakowi. — 
Kapucyńska 3, J®. 
6. I 63”

Wózek dzie*cićc  ̂
głęboki „Konkon 
elegancki sprze
dam. —  Kraków, 
Dębnikdb, Dębowa  
19/6. 1637

Ogrodowe łaiwki,
kanapki, s to i kil, ' 
ławki szkolne, ^  
szafy sprzedam. '  
Kraków, Karaimie 
rza Wielkiego 34, 
I I .  godra, 2—4.

Lodówka —  dwu- 
skrzydłowa duża, 
nowa do sprzeda
nia. Oglądać mie
dzy 12—2, Kra/; 
ków, jSj5l. Jodwi 
gi

Wózek ^Konkoa 
głęboka, prawi* 
nowy eprraedam, * 
Kraków, Wince®* 
tego Pola 5/1 & 
Chodkatewlcraa).

Malarze i  ogrod* 
n|cy! Sprzedam *  
paraity do kropi0- 
nia, rolki różu®* 
Kraków, Di©^* 
57-17), i ł .  p. 1700

Łóżko draiecięc© *
siatką sprzedani. 
Metalów©. Sta® 
dobry. Kraków *' 
Lenartowicza 
m. 4, 1705

Lodownia duża 7 
180 X 78, w ysokość 
85, trójdzielna <h> 
sprzedania. Ogla* 
dać: Kraków, Po
wiśle 12. m. 19.

Sprzedam firanki 
do dwóch szero
kich okien, ma*0' 
rja ł ubraniowy * 
dodatkami. Kra
ków, Starowiślni 
78, m. 6. 1744

Urządzenie skł*
pu cukierń i czo*
spożywczego d* 
sprzedamda. Ogl^' 
dać: Kraków, K* 
nondcza 16, m 10» 
II.  p. oficyny.

Wózek ręczny ^  
dchrym stanie '* 
sprzedam. Kra* 
ków, Obopólna 1®- 
m. 4. 1793

Urządzenie s klę
li o-we okazyjnie
sprzedam. K ra
ków, św. Gertru
dy 9-1. 1595

Motor 4 KM  3 fa  
zewy pierścienio
wy 229/380 Vołt 
1459 obrotów — 
sprraedam. Kra
kowi, OhodkiewL 
cza 7/17. 1598

Ubranie męskie "  
eiemnei, kupf15 
bielski, spodni®, 
sprzedam. K ra1 
ków, Koch atnoW- 
8kiego 2/2. 1799

Wagę stołową ^  
sprzedam tani'0- 
Kraków, Moiuid  ̂
sraki 4, m. 5 (Osi® 
dłe). ISO9

Kajak regatowy, 
crateiro-osobowy, — 
jeduo-osobowy — 
steingutowych —
płytek 12 m. kw. 
sprraedam. K ra 
ków, Prażmow- 
skłego 20a. 1623

Kupony jedwabiu 
przedwojennego 
w kwiiaity na su
knio. obrusy, f i 
ra n k i, ok azy jn  i© 
sprzadam. K ra
ków, Prażmow- 
skiego 20a. 1624

Super-Nette! Zeis 
sa, planimetr nit
kowy i Coradiego 
transporter, koor. 
ddnatograf, sprze
dam. —  Kraków. 
Starowiślna 43, -i 
m. 29. 1627

Płyty gramofon0' 
wie. nowe sprze
dam okazyjnie. "  
Kraków, Moniu W 
ki 4, m. 5 (Osie
dle). 181°

Sprzedam czarna 
koronkę na ca/a 
sukmi©. Kraków, 
Lwowska 24/11- ’1 
m. 12. 1816

Sprzedam se*rwi* 
stołowy, k a w o ^  
i deserowy z por
celany czeski®?* 
Kraków, Starowi** 
ślna 64/13, 2—4.

Klatka żelazna ;* 
na mniejszy 
rzęta, jak: krót
ki, piżmaki i tP* 
do sprzedania. —' 
Kraków, Czarny 
wiejska 6. 132*

Lisa srebrnego, 
fufcrO'perskie i mę- 
skie, ubranie, koo 
wełniany, sprze
dam. — Kraków, 
Kołłątaja 3, m. 17

Łóżeczko dziecię
ce. łóżko żelazne, 
tapczan, materace 
Kraków św. Mar 
k,a 19, narożnik 
Floriańskiej, — 
Dembiński, praco 
wnia tapicerska.

P. P. Kaktusiarź* 
Srakiarenka rucho
ma żęlazna ® 
8pnzedania. K r^  
kówr, Gzarnowi0?!
ska 6. I ® 9

Maszynę do pisa
nia, marki Re
mington Portable 
model 5, walizko
wą, sprraedam. —  
Kraków, A le ja  29 
Listopada 7/m. 2.

Pianino świato
wej marki .,Stiu- 
gla“  pamceme, -- 
płyta metalowa — 
taboret wykręca
ny, sprzedam. — 
Kraków, Krowo
derska 59/1. p.

P. P. Rybacy l , 
Waęcierz precy7̂ : 
na z drutu PoĈ  
kowanego — "
sprraeoamiia. K rę 
ków C za rn ów ^  
ska ‘6.

Sprzedam zarz^j- 
kę męską, d\V» 1 
sy krzyżaki, 
szynę Singera. 
Kraków, Sz0Z- 
pańska 5/15,

Pelerynę k rec ia
lisa niebiesK-iegy-
futro karaKuto^ 
luźne, piękne 
sprzedam. 
ków Kochan0 
skiego 2/2. ^

Wózek Konkon  ̂
(autko) głęboki^ 
prawie nowy-

skiego 8, m,

Wydawnictwo „Gonieo Ki^akowskr Kroków. Wielopole % ~  Telefon 206-11.


